
Sukcesy kajakarzy 
1 września br. zakończyły się Mistrzostwa Europy 
Kajak Polo w Portugalii. Polska Reprezentacja Se-
niorów wywalczyła rewelacyjną, czwartą pozycję.

Wybory uzupełniające   
do Rady Miejskiej w Leśnej
Wojewoda Dolnośląski Zarządzeniem nr 443 z dnia 
28 sierpnia 2019 r. ogłosił wybory uzupełniające do 
Rady Miejskiej w Leśnej w okręgu wyborczym nr 8

80. rocznica wybuchu   
II Wojny Światowej
Patriotyczna uroczystość była okazją do wspo-
mnień, a przede wszystkim złożenia hołdu tym, 
dzięki którym możemy żyć w wolnym kraju.
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Tajemnicza historia
Wrzesień, wraz z rozpoczęciem roku szkolne-
go, niesie ze sobą nostalgię i refleksję nad hi-
storią. W tym roku przypadła osiemdziesiąta 
rocznica wybuchu II Wojny Światowej. Z tej 
okazji, 1 września odbyła się uroczystość, 
mająca na celu uczczenie pamięci o boha-
terskich obrońcach Westerplatte i przypo-
mnienie o okropieństwach wojny. Jak co roku 
obchody tych wydarzeń odbyły się pod obeli-
skiem w Leśnej, poczty sztandarowe złożyły 
kwiaty, oddając hołd poległym za Ojczyznę. 

W 2019 roku przypada 690-lecie Leśnej. 
Prawie siedem stuleci miasto istnieje na 
kartach historii i mniej lub bardziej podą-
ża z duchem czasu. Postanowiliśmy trochę 
ten czas zatrzymać i przyjrzeć się wydarze-
niom, jakie miały miejsce w Leśnej właśnie 
w czasie II Wojny Światowej. Galeria histo-
ryczna „Tajemnice Leśnej i Zamku Czocha 
1939-1945” znajdująca się w podziemiach 
ratusza przybliża wydarzenia, jakie miały 
miejsce w naszej miejscowości w okresie, 
który wstrząsnął posadami lokalnego życia 
i zburzył dotychczasowy świat…

Rozwijający się przemysł włókienniczy 
sprzyjał bogaceniu się lokalnej społeczno-
ści aż do 1942 roku, kiedy fabryki zostały 
przekwalifikowane na przemysł zbrojeniowy. 
Robotnicy przymusowi, więźniowie obozów, 
pracownicy fabryk – to ludzie tworzący hi-
storię Leśnej czasów wojny. To tu w Leśnej, 
a dawnej Marklissie, ludzie pracowali na 
rzecz wojennej machiny Trzeciej Rzeszy.

W miniony weekend galerię odwiedziło 
około pięćdziesięciu osób. Mieszkańcy zna-
ją historię swojego miasta, a do tego chętnie 
dzielą się swoją wiedzą. Przychodzą starsi lu-
dzie i wspominają ciężkie czasy, ale też młodzi 
ludzie wykazują znajomość historii regionu. 
A historia jest ciekawa i warto się zaintere-
sować losami tych, którzy żyli tu przed nami. 

Warto jest poznać własną historię, dzie-
je ziemi najbliższej, losy naszych rodziców, 
dziadków czy pradziadków. Dzięki temu mo-
żemy być dumni z przeszłości i wykorzystać 
dokonania dawnych pokoleń w budowaniu 
przyszłości. Nie łudźmy się, że ktoś zrobi to 
za nas. Również obchody uroczystości po-
winny odbywać się w większym gronie, a pod 
obelisk przybyły delegacje urzędów i instytu-
cji oraz bardzo niewielu mieszkańców. 

Jeśli przeszłość nie ma dla nas znaczenia, 
to jaka będzie nasza przyszłość? 

Elżbieta Kwiatkowska

Rozpoczęcie roku szkolnego 2019/2020
2 września 2019 roku uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Smol-
niku rozpoczęli kolejny rok szkolny. Wydarzenie poprzedziła Msza Święta 
w Kościele pw. Chrystusa Króla. Następnie uczniowie wraz ze swoimi opieku-
nami, nauczycielami i wychowawcami udali się do szkoły na uroczysty apel. 

Na inaugurację roku szkolnego 
2019/2020 przybyło wielu przedstawi-
cieli władz lokalnych, instytucji miej-
skich oraz organizacji związanych ze 
szkołą. Dzieciom towarzyszyli rodzice, 
dziadkowie i inni bliscy. 

Uroczystość przebiegała w podniosłej 
atmosferze. Młodzież pod kierunkiem 
Doroty Kusibab i Małgorzaty Michalik 
przygotowała krótki montaż słowno-

-muzyczny pt. „Kartka z kalendarza – 
Dzieci Wojny”. W ten sposób społecz-
ność szkolna zaakcentowała obchody 80. 
rocznicy wybuchu II wojny światowej.

W dalszej części apelu głos zabrała 
dyrektor Szkoły, Beata Czeczot, która 
powitała wszystkich bardzo serdecznie. 
Ciepłe słowa skierowała do uczniów roz-
poczynających naukę w naszej szkole. 
Jednocześnie podkreśliła, że nowy rok 
szkolny, to nowe wyzwanie nie tylko dla 
uczniów i ich opiekunów, ale również 
dla nauczycieli, którzy kierują procesem 
dydaktyczno-wychowawczym. 

Życzyła wszystkim sukcesów, wytrwa-
łości oraz satysfakcji ze zdobywania no-
wej wiedzy i umiejętności. Również miłe 
życzenia dla wszystkich uczniów i pra-
cowników szkoły skierował proboszcz, 
ks. Grzegorz Niwczyk oraz sekretarz 
Gminy Leśna, Krystyna Jarzyna. 

Po akademii uczniowie i wycho-
wawcy przeszli do wyznaczonych klas, 
gdzie poznali swoje nowe obowiązki.

W poniedziałek, 2 września 
2019 r., cała społeczność Szkoły 
Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Pobiednej 
wzięła udział w uroczystym 
rozpoczęciu roku szkolnego 
2019/2020. 

Zanim uczniowie usłyszeli pierwszy 
dzwonek i zasiedli w szkolnych ławach, 
zostali oficjalnie powitani przez dyrek-
tor Jadwigę Dorotę Siepak, która życzy-
ła im wielu sukcesów w nadchodzących 
miesiącach. 

Uroczystość uświetniła obecność bur-
mistrza Leśnej Szymona Surmacza oraz 
księdza proboszcza Mariana Balcewi-
cza.

Dzień ten był wyjątkowy również 
dla pierwszoklasistów, którzy rozpo-
częli właśnie swoją edukacyjną drogę. 
Najmłodsi uczniowie zostali nie tyl-
ko serdecznie powitani przez swoich 
starszych kolegów, ale także wysłu-
chali cennych rad i słów otuchy, które 
z pewnością przydadzą się w pierw-
szych dniach września. 

Renata Arbaczewska, E.W
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Kronika Policyjna
1 sierpnia br. funkcjonariusze Komisariatu Po-
licji w Leśnej zatrzymali 35 letniego mieszkańca 
Grabiszyc. Mężczyzna kierował wobec trzech 
osób groźby karalne, a także ukrywał się przed 
organami ścigania z uwagi na orzeczoną wcze-
śniej przez Sąd karą bezwzględnego pozbawie-
nia wolności za wcześniej popełnione przestęp-
stwo. Mężczyzna przed osadzeniem w areszcie 
usłyszał 3 zarzuty dotyczące kierowania gróźb 
karalnych, za których popełnienie grozi kara 
nawet do dwóch lat pozbawienia wolności.

2 sierpnia br. funkcjonariusze zatrzymali 26 
letniego mieszkańca Wolimierza, który posia-
dał przy sobie narkotyki. W trakcie wykony-
wania dalszych czynności w sprawie policjanci 
ustalili, że wymieniony mężczyzna dokonał 
nad to kradzieży mienia na szkodę mieszkańca 
Pobiednej, a także trzech kradzieży z włama-
niem na terenie Republiki Czeskiej. W wyniku 
przeszukania miejsca zamieszkania zatrzyma-
nego mężczyzny odzyskano większość utraco-
nych przedmiotów. Mężczyźnie ogłoszono łącz-
nie 5 zarzutów, a prokurator zastosował wobec 
podejrzanego środki zapobiegawcze w postaci 
dozoru policyjnego oraz zakazu opuszczania 
kraju. Za popełnione przestępstwa grozi mu 
nawet do 10 lat pozbawienia wolności. 

9 sierpnia br. funkcjonariusze zatrzymali 33 let-
niego mieszkańca Leśnej podejrzanego o przy-
właszczenie mienia na szkodę mieszkańca Le-
śnej. Część utraconego w wyniku przestępstwa 
mienia zostało odzyskane, a mężczyźnie grozi 
teraz kara nawet do 3 lat pozbawienia wolności. 

10 sierpnia br. funkcjonariusze w wyniku prze-
prowadzonej interwencji wobec grupy osób po-
pełniających wykroczenia dokonali zatrzyma-
nia kobiety nie posiadającej aktualnie miejsca 
zamieszkania. W wyniku przeprowadzonych 
czynności policjanci ustalili, że jest ona poszu-
kiwana przez Sąd, który orzekł wobec wymie-
nionej karę pozbawienia wolności. 

Tego samego dnia funkcjonariusze zatrzymali 
41 letniego mieszkańca Pobiednej podejrzanego 
o znęcanie się nad rodziną, a także kierowanie 
wobec najbliższych mu osób gróźb karalnych. 
Mężczyzna usłyszał dwa zarzuty, za które gro-
zi mu teraz kara nawet do 5 lat pozbawienia 
wolności, a prokurator zastosował wobec męż-
czyzny środki zapobiegawcze w postaci naka-
zu opuszczenia wspólnie zajmowanego lokalu, 
zakazu zbliżania się do pokrzywdzonych oraz 
dozoru policyjnego. 

16 sierpnia br. funkcjonariusze zatrzymali 
26 letniego bezdomnego – byłego mieszkań-
ca Leśnej podejrzanego o kradzież i kradzież 
z włamaniem mienia na szkodę mieszkanki 
Leśnej. Tym razem do zatrzymania doprowa-
dziło obywatelskie ujęcie sprawcy przez sąsia-
da pokrzywdzonej, który wraz ze znajomym 

bezpośrednio po ujawnie-
niu przez pokrzywdzoną 
faktu kradzieży mienia, 
dzięki czujności sąsiedzkiej, rozpoznał podej-
rzanego mężczyznę. W wyniku szybkiej reakcji 
sąsiada większość z utraconego mienia zosta-
ło odzyskane, a zatrzymanemu mężczyźnie 
przedstawiono 2 zarzuty, za które grozi mu te-
raz kara nawet do 10 lat pozbawienia wolności. 
Prokurator wobec zatrzymanego mężczyzny 
zastosował środki zapobiegawcze w postaci 
dozór policyjny oraz zakaz opuszczania kra-
ju. Tego samego dnia funkcjonariusze dokona-
li zatrzymania nieletniego sprawcę kradzieży 
mienia przebywającego na ucieczce z placówki 
wychowawczej. Policjanci odzyskali całe utra-
cone w wyniku kradzieży mienie i przekazali je 
pokrzywdzonym. Nieletni sprawca czynu karal-
nego został odstawiony do placówki, a o jego 
dalszym losie zdecyduje Sąd rodzinny. 

17 sierpnia br. funkcjonariusze dokonali za-
trzymania 20 letniego mieszkańca Leśnej po-
dejrzanego o posiadanie w miejscu zamieszka-
nia narkotyków. Mężczyzna usłyszał już zarzut 
posiadania substancji psychotropowych wbrew 
przepisom ustawy, za które to przestępstwo grozi 
kara do jednego roku pozbawienia wolności. 

17 i 18 sierpnia br. funkcjonariusze Komisaria-
tu Policji w Leśnej, w wyniku realizacji sprawy 
z poprzedniego okresu zatrzymali dwóch, a na-
stępnego dnia trzech mężczyzn podejrzanych 
o współudział w kradzieży mienia na szkodę 
mieszkanki Leśnej. Pierwszym z zatrzymanych 
mężczyzn okazał się 33 letni mieszkaniec Mi-
łoszowa, wobec którego Sąd Rejonowy w Luba-
niu, na wniosek prokuratora, zastosował środek 
zapobiegawczy w postaci trzy miesięcznego 
aresztu (do czasu przeprowadzenia rozprawy). 
Wobec pozostałych mężczyzn; dwóch 36 letnich 
mieszkańców Leśnej, 33 letni mieszkańca Leśnej 
i 31 letniego mieszkańca Grabiszyc prokurator 
zastosował środki zapobiegawcze w postaci do-
zoru policyjnego oraz zakazu opuszczania kraju. 
Część utraconego w wyniku przestępstwa mie-
nia zostało odzyskane. Jak ustalili funkcjona-
riusze trzech z zatrzymanych mężczyzn miało 
dopuścić się zarzucanego im czynu w warun-
kach powrotu do przestępstwa (tzw. recydywy). 
31 sierpnia br. funkcjonariusze zatrzymali 
32 letniego mieszkańca Świecia, który pomi-
mo braku uprawnień kierował samochodem. 
W wyniku przeprowadzonej kontroli okazało 
się nadto, że mężczyzna znajdował się w stanie 
po spożyciu alkohol w stężeniu niemal pół pro-
mila. Mężczyzna odpowie teraz przed Sądem, 
który może zostać wobec mężczyzny zakaz 
prowadzenia pojazdów oraz grzywnę. 

Komendant Komisariatu Policji w Leśnej,

 asp. Waldemar Martyniak

Oszustwo „na wnuczka”, 
„na policjanta” i inne…

Pomimo licznych apeli mających na 
celu ostrzeżenie przed oszustami, 
Policja nadal odnotowuje liczne 
przypadki przekazywania przez 
starsze osoby swoich oszczędności 
przestępcom. Sprawcy cały czas 
modyfikują swoje metody działania. 
Ponieważ na oszustwa „na wnucz-
ka” m.in. dzięki szeroko zakrojo-
nej kampanii profilaktycznej, coraz 
mniej osób daje się nabrać, teraz 
sprawcy wyłudzają pieniądze pod 
legendą policyjnej akcji.

Jak działają oszuści ?

Do starszej, samotnej osoby, na telefon 
stacjonarny dzwoni mężczyzna, któ-
ry twierdzi, że jest policjantem lub 
funkcjonariuszem Centralnego Biura 
Śledczego. Często przedstawia się jako 

„Andrzej Stępień”. Rozmówca twierdzi, 
że prowadzi akcję przeciwko hakerom, 
którzy włamują się na prywatne konta 
i zabierają ludziom pieniądze.

Zwykle pada stwierdzenie, że jest to 
„tajna akcja ochrony oszczędności” lub 
akcja „bezpieczny emeryt”. Następ-
nie oszust prosi, aby – nie rozłączając 
się – wybrać numer 112 lub 997 i po-
twierdzić jego dane. Kiedy starsza oso-
ba wybiera podany numer, po drugiej 
stronie słuchawki zgłasza się wspól-
nik oszusta, potwierdzający, zarówno 
jego tożsamość jak i to, że prowadzi 
on tajną akcję. W następnej kolejno-
ści oszust –„policjant” wypytuje gdzie 
dana osoba trzyma pieniądze. 

W zależności od uzyskanej odpowiedzi 
dostosowuje dalsze metody działania.

1. Jeśli uzyska informacje, że starszy 
pan czy pani nie ma konta, a oszczęd-
ności trzyma w domu, sprawca poleca 
spakować wszystkie posiadane kosz-
towności oraz gotówkę do reklamówki 
i pozostawić koło najbliższego śmiet-
nika, skąd przejmie ją policja.

2. Jeśli natomiast oszust dowie się, że 
senior ma konto i to z dostępem do 
Internetu – stwierdza, że pieniądze 
na tym koncie nie są bezpieczne. Prosi 
o podanie mu loginu i hasła aby ochro-
nić ulokowane tam oszczędności.

3. W przypadku gdy dana osoba ma 
konto, ale bez dostępu do Internetu, 
oszust prosi aby natychmiast udać się 
do banku i założyć konto internetowe 
bądź przelać na konto podane przez 
niego. Kiedy pieniądze pojawią się 
na koncie oszusta (najczęściej jest to 
konto zagraniczne, a po wypłaceniu 
gotówki przez przestępców konto jest 
likwidowane).

Tzw. metodą na wnuczka sprawcy 
dzwonią do starszych osób, podszy-
wając się pod kogoś z rodziny lub pod 
policję i proszą o pieniądze na jakiś 
ważny cel, np. przekonują, że doszło 
do wypadku drogowego i potrzebne 
są pieniądze na naprawienie szkód lub 
polubowne załatwienie sprawy.

Policja stale powtarza apel, by w ta-
kich przypadkach nie ulegać emocjom 
i kontaktować się z rodziną, aby po-
twierdzić, czy rzeczywiście miał miej-
sce wypadek lub choroba albo kontak-
tować się z policjantami. Przypomina 
też, że sama nigdy nie informuje tele-
fonicznie o prowadzonych sprawach 
czy akcjach i nie prosi o pieniądze.

Do opiekunów i bliskich osób star-
szych policja apeluje, by o takim ro-
dzaju przestępczości je informowali 
z wyjaśnieniem, jak powinny się za-
chować.

PAMIĘTAJMY !
Policja:
• nigdy nie prosi o zaangażowanie 
własnych pieniędzy w operacje poli-
cyjne,
• nigdy nie informuje o przeprowa-
dzanych tajnych akcjach przez telefon.
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80. rocznica wybuchu II Wojny Światowej
1 września 1939 roku to niezwykle ważna data 
zapisana na kartach historii Polski. To wła-
śnie wtedy miał miejsce atak Niemiec na Pol-
skę i początek II Wojny Światowej.

O godzinie 4:45 niemiecki szkolny pancernik 
„Schleswig-Holstein” rozpoczął ostrzał We-
sterplatte, Wojskowej Składnicy Tranzytowej 
znajdującej się na terenie Wolnego Miasta 
Gdańska. Miejsca broniło około 200 żołnierzy 
pod dowództwem mjr. Henryka Sucharskiego 
i kpt. Franciszka Dąbrowskiego. Przez tydzień 
bohatersko odpierała ona powtarzające się 
ataki niemieckie z powietrza, ziemi i morza, 
stając się tym samym symbolem polskiego 
oporu. Dla wielu Polaków to wciąż drama-
tyczna i trudna lekcja historii.

Społeczność leśniańska z przedstawi-
cielami władz Gminy na czele rozpoczęła 
obchody 80. rocznicy tych wydarzeń spo-
tkaniem przy leśniańskim obelisku.

W uroczystościach udział wzięły pocz-
ty sztandarowe: Związku Kombatantów 
Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 
Politycznych Związku Sybiraków w Leśnej, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pobied-
nej, Szkoły Podstawowej im. Jana Pawia 
II w Smolniku, Zespołu Szkolno-¬Przed-
szkolnego w Pobiednej, Klubu Honorowych 
Dawców Krwi w Leśnej, Związku Harcerstwa 
Polskiego, II Harcerska Drużyna Wodna 

„Żagiel'' w Leśnej i Koła Łowieckiego „Gwizd".

Patriotyczna uroczystość była okazją do 
wspomnień, a przede wszystkim złożenia 
hołdu tym, dzięki którym możemy żyć 
w wolnym kraju. Po wysłuchaniu hymnu 
państwowego głos zabrał burmistrz Leśnej 
Szymon Surmacz, odnosząc się do zdarzeń 
związanych z tragedią II Wojny Światowej.

Po przemówieniu burmistrza licznie 
zgromadzone delegacje instytucji, służb, 
zakładów pracy, szkół i przedszkoli złoży-
ły wiązanki kwiatów przy obelisku. W ten 
symboliczny sposób wszyscy zgromadzeni 
wspólnie oddali hołd poległym za Ojczyznę.

Następnie wszyscy zgromadzeni prze-
maszerowali ulicami miasta na uroczystą 
mszę świętą, która koncelebrował ksiądz 
proboszcz Grzegorz Niwczyk.

Finałem uroczystości było otwarcie gale-
rii historycznej Tajemnice Leśnej i Zamku 
Czocha 1939-1945 w podziemiach Ratusza. 
Wstęgę przecięła przewodnicząca Rady 
Miejskiej Małgorzata Borysiewicz i bur-
mistrz Leśnej Szymon Surmacz. Ksiądz 
proboszcz Grzegorz Niwczyk poświęcił 
wnętrze galerii.

Elżbieta Kwiatkowska

Galeria historyczna 
w podziemiach ratusza
1 września 2019 r. w 80. rocznicę wy-
buchu II Wojny Światowej otwarto 
w podziemiach ratusza galerię hi-
storyczną pn: „Tajemnice Leśnej 
i Zamku Czocha 1939-1945”.
Ekspozycja „Tajemnice Leśnej i Zamku Czocha 
1939 – 1945” ukazuje kluczowe momenty dzie-
jów tych miejsc w czasie światowej zawieruchy 
rozpętanej przez wodza Trzeciej Rzeszy Adolfa 
Hitlera – wielbionego powszechnie i tutaj.Kon-
cepcja prezentacji zakłada ukazanie historii 
niemieckiego wówczas miasteczka Marklissa 
w przełomowym czasie drugiej wojny światowej. 

W 1939 roku Marklissa liczyła 2201 mieszkań-
ców. Mimo wojny, rozpętanej przez ich przywód-
cę, życie było tu bezpieczne, wręcz sielankowe. 

Włoch Mariano Paolozzi, który pojawił się tu 
w 1943 r., zmuszony do pracy w przemyśle wo-
jennym hitlerowskich Niemiec, tak widział to 
miejsce: „Marklissa była spokojną miejscowo-
ścią, która liczyła niewiele dusz, zabitą deskami 
w sercu Dolnego Śląska i taką pozostałaby, może 

nawet nie zauważając wojny, jeśli nie musiałaby 
gościć V.D.M., fabryki, w które konstruowano 
V-2, słynna tajną broń, która według przewi-
dywań Hitlera miała przesądzić o losach wojny, 
unicestwiając wszystkich wrogów Niemiec. Moje 
młode ręce, niewinne i nieszkodliwe, również 
splamiły się – pomimo że tego nie chciałem – 
przez fakt, że wytwarzałem tam części, mały 
trybik tych śmiertelnych rakiet (…)”. 

W części pierwszej prezentacji ukazane zo-
stało miasto i jego kluczowe miejsca związa-
ne z późniejszymi wojennymi wydarzeniami. 
W części drugiej przedstawiamy tematykę wo-
jenną (ostatnie lata wojny), dotykającą miasto. 

Sekcja trzecia to losy przybyszów – robotni-
ków przymusowych, więźniów obozów, ludzi 
zmuszanych do pracy na rzecz machiny wojen-
nej Trzeciej Rzeszy. Wreszcie na koniec zapre-
zentowano kilka epizodów z wojennych dziejów 
jednego z najbardziej tajemniczych (do dziś!) 
zamków na Dolnym Śląsku – Zamku Czocha. 
Projekt wykonawczy sfinansowała Gmina Leśna.

W prezentacji wykorzystano eksponaty i mate-
riały ze zbiorów:

• Byłego Gimnazjum w Leśnej

• Krzysztofa Urbana z Leśnej

• Łukasza Piórkowskiego z Leśnej

• Waldemara Kleszcza z Leśnej

Scenariusz i opracowanie merytoryczne wysta-
wy / Mirosław Słodziński, 

Współpraca : Aneta Usyk, Elżbieta Kwiatkowska, 
Anna Stawisińska-Urban.

Galerię można zwiedzać w godzinach pracy 
Urzędu Miejskiego w Leśnej, od poniedziałku 
do piątku. 

Zgłaszać grupy do zwiedzania można pod 
numerem telefonu: 75 72 11 239 wew. 30 w go-
dzinach pracy Urzędu.

Soboty i niedziele galeria otwarta będzie w go-
dzinach od 11:00 do 16:00. Prezentacja przezna-
czona jest dla szerokiej grupy odbiorców. Zapra-
szamy wszystkich do zwiedzania! Oczywiście 
nieodpłatnie.



PANORAMA LEŚNEJ • NR 9 (87) • 18 WRZEŚNIA 2019

Interpelacje i zapytania 
radnych

Podczas sesji Rady Miejskiej w Le-
śnej 30 sierpnia 2019 zgłoszono in-
terpelacje i zapytanie.

Radny Łukasz Kopka poruszył kwestie 
plagi kradzieży na terenie Gminy Le-
śna. Mówił: Od dłuższego czasu sły-
szy się od mieszkańców naszej Gminy, 
że padli ofiarą kradzieży. W ostatnim 
czasie ten proceder nasilił się do takiej 
skali, że nie ma dnia, w którym kogoś 
by nie okradziono. Złodzieje, mimo że 
mieszkańcy na nich wskazują, chodzą 
bezkarnie po ulicach. Utrzymanie po-
rządku publicznego i bezpieczeństwo 
obywateli to jedno z podstawowych 
zadań gminy. 

Jakie działania zamierza Pan Bur-
mistrz podjąć w tej sprawie, bądź 
jakie działania zostały już podjęte? 
Czy prawdą jest, że komisariat Policji 
w Leśnej został przeniesiony do Luba-
nia? Jeśli nie, to w jakich godzinach 
jest otwarty? Pod jaki numer dzwonić 
w przypadku, gdy Komisariat jest za-
mknięty, a potrzeba zgłosić sprawę? 
Proszę o wykaz dzielnicowych oraz 
numery kontaktowe.

Następnie Ł. Kopka złożył zapyta-
nie dotyczące zastawionego samo-
chodami rynku w Leśnej, problem 
z pijakami w rynku. Powiedział: Na 
ostatniej sesji zwyczajnej w czerwcu 
poruszyłem temat zastawionego sa-
mochodami rynku w Leśnej oraz spo-
rej grupy pijaczków spożywających al-
kohol na ławkach pod oknami ratusza. 

Pan Burmistrz potwierdził, że widzi 
problem i zamierza podjąć działania 
w przedmiotowej sprawie. Później 
poinformował mnie Pan o ulotkach 
z ostrzeżeniami dla kierowców, ale 
nie rozwiązało to problemu, który 
niewątpliwie burzy wizerunek rynku 
w Leśnej jako atrakcji turystycznej. 
Czy ostrzeżenia dla kierowców sto-
sowane są na bieżąco każdego dnia? 
Czy Policja w ogóle kontroluje i roz-
licza kierowców z nieprawidłowego 
parkowania w rynku? Jakich innych 
narzędzi zamierza Pan użyć, żeby wy-
eliminować problem? Jakie działania 
zostały podjęte, bądź zamierza Pan 
podjąć w celu pozbycia się z rynku 
pijaczków spożywających bezkarnie 
alkohol pod oknami ratusza? 

Kolejną interpelację złożyła radna 
Małgorzata Borysiewicz. Dotyczyła 
przeglądu budowlanego Wiejskiego 
Domu Kultury w Sołectwie Stanko-
wice i zaleceń. W związku z przepro-
wadzonym przeglądem budowlanym 
budynku Wiejskiego Domu Kultury 
w Stankowicach w protokole zawarto 
zalecenia dotyczące m.in. wymiany 
pokrycia dachowego na ww. budynku 
do 2020 roku. Radna pytała:

1. Kiedy zostaną podjęte działania 
związane z wykonaniem zaleceń?

2. Wiadomo, że budynek nie jest 
w całej części własnością gminy, czy 
były prowadzone jakieś rozmowy, czy 
uzgodnienia dotyczące zaleceń po 
przeglądzie ze współwłaścicielami 
budynku?

Wybory uzupełniające do 
Rady Miejskiej w Leśnej
Wojewoda Dolnośląski Zarządzeniem nr 443 z dnia 28 sierpnia 2019 
r. ogłosił wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Leśnej w okręgu 
wyborczym nr 8.

W związku z wygaśnięciem mandatu radnego Piotra DUDZIŃSKIEGO  
z listy nr 16 – KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW KAROLA KUSI-
BAB GMINA LEŚNA TO NAS ŁĄCZY stwierdzonym postanowieniem 
nr 238/2019 Komisarza Wyborczego w Jeleniej Górze II z dnia 23 sierpnia 
2019 r.

Głosowanie na nowego radnego odbędzie się 17 listopada 2019 r.

Uchwały Rady 
Miejskiej w Leśnej 

Sesja nadzwyczajna – 25 lipca 
2019 r.

XIII/89/2019 w sprawie zmiany bu-
dżetu na 2019 rok.

Sesja – 30 sierpnia 2019 r.

XIV/90/2019 w sprawie ustalenia staw-
ki procentowej opłaty adiacenckiej.

XIV/91/2019 zmieniająca uchwałę nr 
III/19/2018 Rady Miejskiej w Leśnej 
z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie usta-
lenia terminów i tematyki sesji zwyczaj-
nych Rady Miejskiej w Leśnej na 2019 rok.

XIV/92/2019 w sprawie określenia wa-
runków i trybu finansowego wspiera-
nia rozwoju sportu w Gminie Leśna.
XIV/93/2019 w sprawie trybu postę-
powania o udzielenie dotacji na za-
dania publiczne inne niż określone 
w ustawie o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie, sposobu 
jej rozliczania oraz sposobu kontro-
li wykonywania zleconego zadania.
XIV/94/2019 w sprawie uchwale-
nia zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy Leśna.
XIV/95/2019 w sprawie zmiany budże-
tu na 2019 rok.

Z PRAC RADY MIE JSKIE J W LEŚNE J • 4
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Opróżnianie zbiorników 
i przydomowych oczyszczalni 
Usuwanie nieczystości płynnych ze zbiorników bez-
odpływowych oraz osadów z przydomowych oczysz-
czalni ścieków winno być dokonane przez upraw-
niony podmiot oraz odpowiednio udokumentowane. 
Właściciele nieruchomości, którzy po-
zbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych, są obowiąza-
ni do udokumentowania tego faktu 
w formie umowy z przedsiębiorcą 
posiadającym zezwolenie na prowa-
dzenie działalności w zakresie opróż-
niania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. 

Burmistrz Leśnej przypomina, że 
ustawa z dnia 13 września 1996 r. (Dz. 
U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.) o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach 
stanowi, że wyposażenie nierucho-
mości w zbiornik bezodpływowy lub 
przydomową oczyszczalnię ścieków 

należy do właścicieli nieruchomości. 
Uchwała Nr X/67/2019 Rady Miejskiej 
w Leśnej z dnia 28 maja 2019 r. w spra-
wie Regulaminu utrzymania czysto-
ści i porządku na terenie Gminy Le-
śna nieczystości ciekłe podaje w § 11 
minimalną częstotliwość opróżniania 
zbiorników bezodpływowych. 

Nieczystości ciekłych należy pozby-
wać się z częstotliwością wynikającą 
z objętości zbiornika, w sposób gwa-
rantujący, że nie nastąpi ich wypływ 
ze zbiornika na skutek jego przepeł-
nienia, nie rzadziej jednak niż raz na 
kwartał.

M.P.

Nazwa jednostki Miejscowość Nr telefonu Uwagi

Przedsiębiorstwo Miejskie Sy-
nergia Sp. z o.o. w likwidacji 

Leśna 75 721 15 83 Podstawowy numer do zgłasza-
nia odbioru nieczystości

SIMEKO Sp. z o.o. Jelenia Góra 75 64 28 065 Na dzień dzisiejszy podmiot po-
siada Decyzję Burmistrza Leśnej, 
ale nie świadczy usług na terenie 
gminy. 

Zakład Utylizacji Odpadów 
Komunalnych „IZERY” Sp. z o.o.

Lubomierz 75 78 33 160

Przedsiębiorstwo Handlowo 
– Usługowe PHU EKO-OLMI 
Aleksandra Plitt

Mirsk 508 300 083

Przedsiębiorstwo Usługowe 
TOMKOP Tomasz Śliwiński,

Stankowice 604-856-519

Obowiązek mieszkańca 
Burmistrz Leśnej informuje, iż 
w związku z przepisami ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj.: Dz. U. z 2018 r., poz. 
1454 z późn. zm.) gmina ma obowią-
zek prowadzenia ewidencji zbiorni-
ków bezodpływowych (szamb) oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W związku z powyższym właściciele ist-
niejących nieruchomości jak również nowo 
wybudowanych nieruchomości położonych 
na terenie Gminy Leśna, które nie są podłą-
czone do kanalizacji sanitarnej, zobowiąza-
ni są do dokonania zgłoszenia, dotyczącego 
posiadanego zbiornika bezodpływowego 
(szamba) lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków do gminnej ewidencji. 

Na podstawie art. 3 powołanej wyżej 
ustawy gminy prowadzą ewidencję: 
1. zbiorników bezodpływowych w celu 
kontroli częstotliwości ich opróżniania 
oraz w celu opracowania planu rozwoju 
sieci kanalizacyjnej; 
2. przydomowych oczyszczalni ścieków 
w celu kontroli częstotliwości i sposobu 

pozbywania się komunalnych osadów 
ściekowych oraz w celu opracowania planu 
rozwoju sieci kanalizacyjnej. 

Właściciele nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych są obowiązani do 
udokumentowania w formie umowy ko-
rzystania z usług wykonywanych przez 
przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 
na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych i transportu nieczystości ciekłych 
przez okazanie takich umów i dowodów 
uiszczania opłat za te usługi. 

Zgłoszenia obejmują podstawowe in-
formacje umożliwiające prowadzenie ewi-
dencji, m.in. adres nieruchomości, liczbę 
mieszkańców, a także dane techniczne 
dotyczące zbiornika bezodpływowego lub 
przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Druki zgłoszenia dostępne są w Urzę-
dzie Miejskim Leśnej, ul. Elizy Orzeszko-
wej 11b,59-820 Leśna pok. nr 8 tel. 75 724 
20 56 wew. 52, oraz na stronie interneto-
wej Biuletynu Informacji Publicznej. 

OGŁOSZENIE

Burmistrza Leśnej
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Leśna
− obszar w Pobiednej (d. nieruchomość „Fatmy”)

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 1945 ze zm.), art. 54 i art. 39 
ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 ze zm.), a także uchwały Rady 
Miejskiej w Leśnej Nr VII/46/2019 z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie przystąpienia do 
opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Leśna 
na ob-szarze położonym w miejscowości Pobiedna – d. nieruchomość fabryki „Fatma”, 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Leśna wraz z prognozą oddzia-
ływania na środowisko − rejon d. nieruchomości „Fatmy” w Pobiednej w dniach 
od 3od 7 października do 28 października 2019 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Leśnej, ul. Orzeszkowej 11b, pokój nr 8, w godzinach pracy Urzędu.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w w/w projekcie odbędzie się 
w dniu 17 października 2019 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Leśnej, ul. Orzeszkowej 
11b, w sali nr 3 o godz. 11:00.

Zgodnie z art. 17 pkt 11 i art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w w/w projekcie zmiany planu może wnieść 
uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Leśna z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 12 listopada 2019 r.

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania 
na środowisko do prognozy oddziaływania na środowisko można składać uwagi, które 
będą rozpatrzone przez Burmistrza Miasta Leśna. Uwagi należy składać na piśmie 
do Burmistrza Miasta Leśna z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 12 listopada 2019 r. 

Burmistrz Leśnej

Pobiedna ul. Zaułek i Podgórna 
Na początku września br. dokonano 
końcowego odbioru zadania polegają-
cego na odbudowie schodów i dojścia 
do budynku mieszkalnego w Pobiednej 
przy ul. Podgórnej 3 oraz odbudowie 
schodów zewnętrznych i wykonaniu 
odwodnienia budynku mieszkalnego 
przy ul. Zaułek 5. Wykonawcą wszyst-
kich robót budowlanych była firma: 
Usługi Ogólnobudowlane Szczepan 
Szuchalski z Włosienia. Koszt reali-
zacji zadania to 33 000,00 zł. Dzięki 
realizacji tego przedsięwzięcia popra-
wiła się estetyka budynków mieszkal-

nych należących do zasobów komu-
nalnych Gminy Leśna.

Wykaz firm posiadających zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Leśna:
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Nowe kryterium alimentacyjne
Fundusz alimentacyjny to ostatnia deska ra-
tunku dla najbiedniejszych rodzin, u których 
jeden z rodziców nie wywiązuje się z płacenia 
alimentów. Aby otrzymać pieniądze z fundu-
szu alimentacyjnego należy złożyć wniosek 
w urzędzie gminy i spełnić warunek związany 
z kryterium dochodowym.

Do tej pory kryterium dochodowe wynosi-
ło 725 zł miesięcznie w przeliczeniu na osobę, 
jednak Sejm podwyższył tę kwotę do 800 zł, 

co oznacza, że kilkanaście tysięcy dzieci może 
liczyć na dodatkowe pieniądze. To dobra in-
formacja dla tych rodzin, które do tej pory nie 
spełniały tych wymogów.

To pierwsza od 11 lat podwyżka kryterium 
dochodowego do funduszu alimentacyjnego.

Wyższe kryterium dochodowe dla świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego ma obowiązywać 
w okresie świadczeniowym 2019/2020.

Remont mostu na Kwisie – 
odwołanie od decyzji wojewody
Decyzją z 9 sierpnia br. wojewoda 
dolnośląski odmówił Dolnośląskiej 
Służbie Dróg i Kolei we Wrocławiu 
zatwierdzenia projektu budowlane-
go i wydania pozwolenia na budo-
wę dotyczących przebudowy mostu 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 393 
w centrum Leśnej.
Decyzja ta była zaskoczeniem dla władz samo-
rządowych Leśnej, gdyż przedstawiciele DSDiK 
podczas sesji Rady Miejskiej w Leśnej poświęco-
nej temu zagadnieniu zapewniali o uzyskaniu 
wszelkich pozwoleń i uzgodnień. Dlatego 26 

sierpnia br. burmistrz Leśnej zwrócił się do DS-
DiK z prośbą o informację na temat dalszych 
działań tej instytucji związanych z naszą in-
westycją mostową. 6 września br. do Urzędu 
Miejskiego w Leśnej wpłynęło pismo z DSDiK. 
Zastępca dyrektora ds. inwestycji Marek Sto-
jak napisał, że Dolnośląska Służba Dróg i Kolei 
wniosła odwołanie od decyzji wojewody dol-
nośląskiego. Informuje również, że „Wiążące 
decyzje na temat dalszych losów w/w inwesty-
cji zostaną podjęte po rozpatrzeniu odwołania 
przez Główny Urząd Nadzoru Budowlanego”. 
O dalszych decyzjach będziemy informować 
na bieżąco.

Złotniki Lubańskie bez wody
Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Lubaniu w dniu 12 wrze-
śnia br. wydał komunikat w sprawie 
braku przydatności wody do spoży-
cia w Złotnikach Lubańskich. Po-
wodem było wystąpienie w wodzie 
zanieczyszczeń mikrobiologicznych 
tj. bakterii grupy coli, Escherichia 
coli oraz enterokoków kałowych. 

W związku z tym: 

• woda z kranu nie może być spożywana oraz 

używana do przygotowywania posiłków,

• woda nie może być używana do mycia owo-

ców, warzyw, naczyń oraz prania,

• woda nie nadaje się do kąpieli, mycia zębów, 

przemywania otwartych zranień,

• woda może być wykorzystywana do celów 

sanitarnych, tj. spłukiwania wody w toalecie.

O godzinie 17:00 w dniu 12 września w Złot-
nikach Lubańskich pojawili się przedstawiciele 
gminnego sztabu kryzysowego z Leśnej, którzy 
zapoznali się z sytuacją na miejscu i wysłuchali 
oczekiwań mieszkańców.

 Burmistrz Leśnej Szymon Surmacz wydał 
dyspozycje o natychmiastowym dowozie wody 
pitnej w pojemnikach pięciolitrowych. Jest to 
rozwiązanie tymczasowe do momentu regu-
larnych dostaw wody do Złotnik Lubańskich. 
Środki naprawcze zostały podjęte. O sprawie 
będziemy informować na bieżąco. 

Wpłynął wniosek Kopalni Kruszyw
11 września do Urzędu Miejskiego 
w Leśnej wpłynął wniosek Kopalni 
Kruszyw o zaopiniowanie planu ru-
chu odkrywkowego zakładu górni-
czego „Kopalnia Bazaltu w Leśnej” 
na okres od 6 listopada 2019 r. do 
5 listopada 2025 r. (Oddział w „Le-
śnej” i Oddział „Miłoszów”).

Burmistrz Leśnej zobligowany jest przepisami 
ustawy Prawo geologiczne i górnicze do wydania 
opinii w terminie 14 dni od daty wpływu wniosku, 
czyli do dnia 25 września. Dlatego też od 17 do 23 
września mieszkańcy będą mogli wyrazić swoją 
opinię dotyczącą złożonego wniosku. Więcej in-
formacji można uzyskać w trybie dostępu do 
informacji publicznej w Referacie Gospodarki 
Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Śro-
dowiska.

Terminy wnoszenia opłat do Urzędu Miejskiego:

we wrześniu: 

• 15.09.2019 r. – termin płatności trzeciej 

raty (03/19) podatku od nieruchomości, rolne-

go, leśnego, łącznych zobowiązań pieniężnych

• 15.09.2019 r. – termin płatności drugiej 

raty (02/19) podatku od posiadania środków 

transportu

• 25.09.2019 r. – termin płatności opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

miesiąc wrzesień (09/19)

• 30.09.2019 r. – III rata opłaty za zezwolenie 

na sprzedaż napojów alkoholowych

w październiku: 
• 25.10.2019 r. – termin płatności za gospo-

darowanie odpadami komunalnymi za m-c 

sierpień (10/19)

Spotkanie robocze dotyczące 
transportu bazaltu
28 sierpnia 2019 roku w Urzędzie Miejskim odbyło 
się spotkanie robocze burmistrza Leśnej i kierow-
nictwa UM z przedstawicielami Kruszyw Polskich. 

Dotyczyło alternatywnej trasy zwożenia urob-
ku do stacji kolejowej. Mariusz Izdebski z PBW 
Inżynieria omówił koncepcję budowy taśmo-
ciągu, w tym kwestie związane z przerzutem 
kruszywa przez rzekę. Taśmociąg przerzucać 
będzie kamień bezpośrednio na bocznicę kole-
jową. Tu kluczowe są dwie działki o numerach 
368/1 i 368/2. Kopalnia musi je mieć, żeby zre-
alizować tę koncepcję. Do tego aby ograniczyć 
korzystanie z dróg publicznych kopalnia musi 
tam zrobić plac manewrowy. Sprawy formalne 
i proceduralne prowadzone będą przez kopalnię.

Kolejną kwestią omówioną przez Mariusza 
Izdebskiego była sprawa wzmocnienia drogi 
gminnej i zniesienia ograniczenia tonażu na 
niej – na odcinku łączącym się z drogą woje-
wódzką – którą będzie odbywał się transport. 
Niezbędna będzie w tym miejscu przebudowa 
skrzyżowania, aby umożliwić bezkolizyjny 
przejazd ciężkiego transportu do urządzenia 
zsypowego przy taśmociągu.

Burmistrz Leśnej Szymon Surmacz odrzekł, 
że niezależnie od tej inwestycji oczekuje od 
kopalni realizacji zadania wskazanego przez 
gminę – stworzenia własnej drogi, dedykowa-
nej dla kopalni – prowadzącej z kopalni w kie-
runku Smolnika i dalej drogą gminną przy 
dawnym PSZOK do drogi wojewódzkiej nr 358. 
Kruszywa muszą ją – zdaniem S. Surmacza – 
zrobić, aby poprawić relacje między uciążliwym 
przemysłem a mieszkańcami. Podał przykład 
takiego rozwiązania w Sulikowie. Zapowiedział 
też turystyczne zagospodarowanie obecnej 
drogi zwózki urobku (przy szkole w Smolniku) 
poprzez wytyczenie szlaku do stożków wul-
kanicznych.

Marcin Wróblewski – prezes Zarządu KP 
Bazalt – wyjaśnił, że traktuje planowane in-
westycje jako wstęp do współpracy między 
władzami gminy a kopalnią. To będą duże na-
kłady, kosztowne inwestycje. Żeby wyasygno-
wać takie środki kopalnia musi mieć możliwość 
eksploatacji złoża w Miłoszowie, ze względu 
na wyczerpywanie się złoża w Grabiszycach. 

Tymczasem brak jest chociażby połączeń dro-
gowych między złożem w Miłoszowie a kopal-
nią Grabiszyce. I o taka drogę kopalnia będzie 
zabiegać.

S. Surmacz odpowiedział, że przyszłość roz-
woju kopalni zależy wyłącznie od poprawie-
nia relacji i doprowadzenia do zgody miedzy 
stronami. Kopalnia przez lata robiła na gminie 
oszczędności, a teraz musi zapłacić za brak re-
alizacji zapowiadanych przed laty inwestycji. 
Podniósł też stałe uciążliwości (zapylenie, ha-
łas, naprawa przez gminę dróg zniszczonych 
przez transport kopalniany, pobieranie wody 
pitnej). Zapowiedział, że te szczegółowe zagad-
nienia będą tematem kolejnych spotkań.

Ustalenia podjęte na spotkaniu:

1. Na wniosek burmistrza Leśnej kopalnia 

prześle gminie realizacyjny harmonogram rze-

czowo-terminowy zapowiadanych inwestycji 

– do 4 września 2019.

2. Kopalnia przedstawi najistotniejsze infor-

macje związane z koncepcjami tych inwestycji 

– pod konsultacje społeczne w gminie, które 

odbędą się zgodnie z procedurami przewidzia-

nymi w uchwale.

3. Urząd Miejski prześle kopalni listę proble-

mów (uciążliwości) do rozwiązania na drugim 

spotkaniu.

4. Kolejne spotkanie, poświęcone współpracy 

długofalowej, odbędzie się pod koniec wrze-

śnia br.

Protokół ze spotkania został przedstawiony 
w Internecie następnego dnia – w czwartek. 
W następnej kolejności planowane są konsul-
tacje społeczne i omówienie alternatywnej 
trasy z mieszkańcami gminy. Konsultacje zo-
staną przeprowadzane zgodnie z uchwałą nr 
XLIII/299/2014 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 
30 stycznia 2014 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 
Gminy Leśna.



PANORAMA LEŚNEJ • NR 9 (87) • 18 WRZEŚNIA 2019

Dożynki Wiejskie – Kościelniki Górne 
31 sierpnia 2019 r. odbyły się Dożyn-
ki Wiejskie w Kościelniku Górnym 
(plac za murem). Gospodarzami 
dożynek były sołectwa Kościelniki 
Górne, Kościelniki Średnie i Szysz-
kowa.

Przy pięknej pogodzie świętowano zakończone 
już żniwa. Uroczystość rozpoczęła się polową 
mszą św., której w intencji rolników odprawił ks. 
Czesław Misiewicz – proboszcz parafi i pw. Ścię-
cia św. Jana Chrzciciela w Kościelniku. Nabożeń-
stwo rozpoczęło się o godz. 16-tej. Uroczystość 
otworzyli starostowie tegorocznych dożynek 
Maryla Rudak-Zielonka oraz Robert Gorajec.

Oprawę muzyczną poprowadził Dj Limit. W pro-
gramie obrzędów dożynkowych znalazła się pre-
zentacja wieńców żniwnych przygotowanych 
przez trzy sołectwa. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się dmuchane zamki dla dzieci, loteria 
fantowa i stoiska gastronomiczne z darmowym 
poczęstunkiem. 

Jednym słowem nikt się nie nudził. Uczestnicy 
imprezy mieli okazję tańczyć pod gołym nie-
bem do białego rana. W prace związane z przy-
gotowaniem imprezy włączyli się mieszkańcy 
sołectw Kościelniki Górne, Kościelniki Średnie 
i Szyszkowej. 

Przy okazji dożynek w Szyszkowej i Kościelni-
kach odbył się pierwszy z zapowiadanych pięciu 
konkursów na produkt lokalny, które organizuje 
Koalicja Turystyczna w gminie Leśna. Zgłosiło 
się całkiem sporo osób, produkty prezentowały 
się wspaniale i smakowały przepysznie! Nasi 
inni nagrodzeni to:
Kategoria KULINARIA – POTRAWY

1. miejsce – mokry piernik – Maryla Rudak-

-Zielonka

2. smalec z dzika – Agnieszka Gorajec

3. miejsce – kiełbasa z pstrąga – Dorota Majger

Kategoria KULINARIA – PRZETWORY

1. nalewki – Robert Gorajec

2. omaćka – Paulina Strzałkowska

3. miody – Czesław Smusz

Kategoria RĘKODZIEŁO – mandale – Agnieszka 
Czarnecka

WYRÓŻNIENIE – jajo łużyckie – Katarzyna 
Chudzik

Serdecznie gratulujemy laureatom.

Następny konkurs już w Grabiszycach, 
29.09.2019 o 17:00.

Zgłoszenia przyjmuje Marcin Rębarz 502 799 
266.

WIEŚCI Z SOŁECT W • 7

Remont świetlicy 
wiejskiej w Szyszkowej 
We wsi Szyszkowa przeprowadzono 
remont Świetlicy Wiejskiej. Zada-
nie miało na celu zmodernizowanie 
obiektu tak, aby poprawić warunki 
użytkowania świetlicy przez spo-
łeczność lokalną. 
Obiekt przed przeprowadzonym remontem był 
w opłakanym stanie, utrudniającym użytkowa-
nie. Walory estetyczne sali, zaplecza kuchennego 
i korytarza pozostawiały dużo do życzenia. W pra-
cach remontowych zaangażowali się mieszkańcy 

Szyszkowej (z inicjatywy sołtys wsi Szyszkowa 
Anny Niedźwiedź), a pomagali im przyjaciele 
z sołectw Kościelniki Górne i Kościelniki Średnie. 
Roboty modernizacyjne zostały wykonane spo-
łecznie, za co bardzo dziękuję zaangażowanym 
osobom – mówi sołtys Anna Niedźwiedź. 

Świetlica wymaga jeszcze drobnych prac 
kosmetycznych, ale po przeprowadzonym re-
moncie będzie miejscem, gdzie odbywać się 
będą spotkania mieszkańców. Dodatkowo przy 
świetlicy organizowane będą corocznie impre-
zy sołeckie oraz inne wydarzenia kulturalne.

Rodzinne zawody wędkarskie
W dniu 11.08.2019 odbyła się ko-
lejna edycja rodzinnych zawodów 
wędkarskich. 

W rywalizacji udział wzięło 54 drużyny (230 
osób). 1 miejsce zdobyła rodzina Daniela Izydo-
rczyka, 2 miejsce – rodzina Daniel Aniśkiewi-
cza, 3 miejsce- rodzina Tadeusza Izydorczyka. 
Na startujących czekał poczęstunek w postaci 
bigosu, grochówki i pieczonego karczku i kieł-
basy. Każda drużyna otrzymała nagrodę rze-
czową. Zarząd koła PZW Leśna bardzo dziękuje 
wszystkim uczestnikom za udział.

Ognisko przy... remizie
W sobotę, 17 sierpnia 2019 r. przy 
Remizie w Grabiszycach Górnych 
odbyło się ognisko dla dzieci. Im-
preza zorganizowana została 
z inicjatywy OSP Grabiszyce oraz 
przyjaciół, a także była formą pod-
sumowania projektu „Bliżej natury, 
bliżej siebie. Duży dla małego”. 
Dla najmłodszych przygotowano szereg atrak-
cji, między innymi zwiedzanie remizy strażac-
kiej, konkursy z nagrodami oraz gry i zabawy. 

Największą furorę wśród dzieci zrobiła zabawa 
w pianie utworzonej przez strażaków oraz prze-
jażdżka konna. Koło Gospodyń Wiejskich zadba-
ło o smakowity poczęstunek, nie zabrakło ciast 
i słodyczy i pieczonych kiełbasek, a dzięki straża-
kom można było spróbować pysznej grochówki. 

W ramach pamiątki dzieci zabrały do domów 
wygrane w konkursach nagrody – zabawki, gry 
oraz przybory szkolne – które zostały ufundo-
wane przez fi rmę Bud-Max oraz Monikę i Jaku-
ba Konstanty. 
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Przygotowanie szkół do rozpoczęcia 
roku szkolnego 2019/2020
Podczas sesji Rady Miejskiej w Leśnej 30 sierpnia br. inspektor ds. oświaty 
w UM w Leśnej Teresa Boczula przedstawiła informację o przygotowanie 
gminnych szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2019/2020. Przygotowano 
ją w oparciu o arkusze organizacyjne szkół i przedszkoli na rok szkolny 
2019/2020 oraz dane przekazane przez dyrektorów placówek i pracownika 
Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych UM.

Materialne warunki kształcenia

Obiekty oświatowe są przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego. Stan techniczny 
pomieszczeń i otoczenia budynków szkolnych i przedszkolnych nie budzi zastrzeżeń.

W okresie ferii letnich wykonano sposobem gospodarczym szereg napraw, konserwacji 
i remontów bieżących. W salach lekcyjnych i gabinecie pedagoga Szkoły Podstawowej im. 
Kornela Makuszyńskiego w Pobiednej uzupełniono ubytki i pomalowano część tynków 
wewnętrznych. Ponadto zabezpieczono przed zabrudzeniem powierzchnie ścian w klasach 
poprzez pokrycie lakierem (do wysokości około 120 cm). Zaadaptowano pomieszczenie 
użytkowane do tej pory jako podręczny magazyn na pokój socjalny dla pracowników 
obsługi.

W Gminnym Przedszkolu w Pobiednej pracownicy obsługi pomalowali ściany pomiesz-
czeń kuchennych i hol. 

W Miejsko-Gminnym Przedszkolu im. Kubusia Puchatka w Leśnej doprowadzono do 
właściwego stanu sanitarnego ściany w salach zajęć, szatni, korytarzu i w łazienkach. 
(likwidacja ubytków i częściowe malowanie), otynkowano murki i pomalowano filary 
przy wejściu głównym do budynku.

Pracownicy Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Smolniku również zadbali o wła-
ściwy stan tynków wewnętrznych pomieszczeń szkolnych. Ponadto wymienili część 
zużytych i uszkodzonych płytek pokrywających ciągi komunikacyjne. 

Wykonawcy zewnętrzni przeprowadzili:
• remont schodów prowadzących do budynku Gminnego Przedszkola w Pobiednej,
• wymianę części ogrodzenia terenu Miejsko-Gminnego Przedszkola im. Kubusia Pu-
chatka w Leśnej,
• konserwację sztucznej nawierzchni boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Smolniku.

Na sierpień zaplanowana jest realizacja przez wykonawców zewnętrznych następujących 
zadań:
• w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Pobiednej – usunięcie zawilgo-
conego tynku i położenie nowego w sali nr 6, doprowadzenie wody do sali nr 7, w której 
utworzona będzie pracownia fizyko-chemiczna, likwidacja nieszczelności pokrycia dachu 
sali gimnastycznej,
• w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Smolniku – wymiana części ogrodzenia 
(nieodpłatnie, w ramach zobowiązań wobec gminy).

Kadra pedagogiczna

W szkołach i przedszkolach zatrudnieni będą nauczyciele z kwalifikacjami potrzebnymi 
do prowadzenia wszystkich planowanych zajęć. 

Dyrektorzy znaleźli kandydatów do pracy na stanowiskach pedagogicznych wykazanych 
w arkuszach organizacji szkół jako wakaty. W Szkole Podstawowej w Pobiednej będą pra-
cować nowi nauczyciele o specjalności: chemia, fizyka, informatyka. Zajęcia logopedyczne 
poprowadzi nauczycielka języka polskiego, która zdobyła kwalifikacje do tych zajęć.

W skład kadry pedagogicznej Przedszkola w Leśnej wejdzie nauczycielka współorgani-
zująca kształcenie dzieci niepełnosprawnych.

Uczniowie i oddziały
Wszystkie jednostki oświatowe posiadają liczbę sal dydaktycznych odpowiednią do liczby 
oddziałów. SP w Smolniku będzie korzystać z budynku przy ul. Kościuszki 9 w Leśnej. 

Szkoły Gminy Leśna dysponują środkami finansowymi z dotacji na wyposażenie w pod-
ręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe. 

Na początku lipca zamówiły potrzebne zestawy podręczników i ćwiczeń. Dostawy będą 
zrealizowane przed rozpoczęciem roku szkolnego.

Finansowanie wydatków oświatowych

Szacuje się, że do końca roku budżetowego na wydatki związane z wynagrodzeniami 
nauczycieli będzie brakować około 1 mln zł. Tak wysoki niedobór środków wynika z prze-
kazana Gminie subwencji oświatowej mniejszej o 500 tys. zł niż planowano, zwiększenia 
od września 2019 r. wynagrodzeń nauczycieli (250 tys. zł), decyzji o przyznaniu czterech 
urlopów dla poratowania zdrowia (90 tys. zł) oraz zapewnienia środków na odprawy ren-
towe i emerytalne (180 tys. zł). Wydatki rzeczowe zrealizowane przez szkoły i przedszkola 
w pierwszym półroczu bieżącego roku w wielu wypadkach przekraczają 50% budżetu. 

W związku z powyższym Burmistrz Leśnej wystąpił z apelem do dyrektorów placówek 
oświatowych o racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi. Podczas spotkania 
w dniu 30 lipca 2019 r. zaproponowano dyrektorom rozważenie podjęcia działań ogra-
niczających wydatki. 

Oszczędności dokonane przez dyrektorów szkół nie zlikwidują problemu niedofinan-
sowania oświaty. 

AKTUALNOŚCI • 8

Przedszkole Miejsko-Gminne Przedszkole im. Kubusia 
Puchatka w Leśnej

Gminne Przedszkole 
w Pobiednej

Grupy Liczba grup Liczba dzieci Liczba grup Liczba dzieci

trzylatki 1 24

trzylatki i czterolatki 1 14

czterolatki 1 18

czterolatki i pięciolatki 1

pięciolatki 1 16

pięciolatki i sześciolatki 22 1 19

sześciolatki 1 25

Razem 5 105 2 34

Planowana liczba uczniów i oddziałów w szkołach podstawowych

Szkoła

Oddział

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Smolniku

Szkoła Podstawowa im. Kornela 
Makuszyńskiego w Pobiednej

Liczba od-
działów

Liczba 
uczniów

Średnia licz-
ba uczniów 
w oddziale

Liczba od-
działów

Liczba 
uczniów

Średnia 
liczba 
uczniów 
w od-
dziale

I 3 64 21,33 1 8 8

II 3 52 17,33 1 10 10

III 2 43 21,50 1 15 15

IV 2 26 13,00 1 5 5

V 4 70 17,50 1 13 13

VI 5 97 19,40 1 14 14

VII 4 75 18,75 1 15 15

VIII 3 71 23,66 1 12 12

Razem 26 498 19,15 8 92 11,50

Planowana liczba dzieci i grup w przedszkolach
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Realizacja „Programu opieki nad zabytkami 
Miasta i Gminy Leśna 2018-2021”
Jednym z głównych zagadnień po-
ruszanych na sierpniowej sesji Rady 
Miejskiej w Leśnej była informacja 
o realizacji „Programu opieki nad 
zabytkami Miasta i Gminy Leśna 
2018-2021”. Przedstawił ją kierownik 
Referatu Gospodarki Nieruchomo-
ściami UM w Leśnej Sebastian Fronc.

„Program opieki nad zabytkami dla Mia-
sta i Gminy Leśna na lata 2018-2021” został 
przyjęty Uchwałą Nr XLII/271/2017 Rady 
Miejskiej w Leśnej w dniu 21 grudnia 2021 r. 
Program Opieki nad Zabytkami dla Miasta 
i Gminy Leśna 2018-2021 jest narzędziem 
planistycznym i strategicznym wytyczają-
cym działania w zakresie ochrony i opieki 
nad zabytkami, ale także obiektami i ob-
szarami cennymi pod względem kulturo-
wym. Problematyka ujęta w Programie 
obejmuje zasoby dziedzictwa zlokalizo-
wane na terenie Miasta oraz Gminy Leśna.

W zakresie ochrony zabytków samorząd 
gminny współpracuje z Dolnośląskim 
Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, 
a także z właścicielami i posiadaczami 
obiektów, parafiami, organizacjami poza-
rządowymi i lokalnymi stowarzyszeniami.

Program Opieki nad Zabytkami dla 
Miasta i Gminy Leśna 2018-2021 jest na-
rzędziem umożliwiającym m.in. plano-
wanie oraz weryfikację działań w zakresie 
ochrony i zachowania zasobów związanych 
z dziedzictwem kulturowym przewidzia-
nych do realizacji w czteroletnim okresie. 
Biorąc pod uwagę jego zintegrowanie z in-
nymi dokumentami strategicznymi opraco-
wanymi na poziomie Gminy, w pierwszej 
kolejności należy realizować zadania wyty-
czone w Lokalnym Programie Rewitalizacji 
Miasta i Gminy Leśna na lata 2016-2023.

Priorytet I: zachowanie i rewi-
talizacja zasobów dziedzictwa 
kulturowego gminy Leśna ge-
nerująca lepszą jakość życia jej 
mieszkańców
W ramach Priorytetu I zostały zrealizowa-
ne głównie następujące zadania:
1. Realizacja zadań wynikająca z Lokal-
nego Programu Rewitalizacji związanego 
2. z przeprowadzaniem prac remontowo-

-budowlanych dotycząca zasobów mieszka-
niowych (tzw. lista A i B Programu).
3. Zabezpieczenie pałacu w Grabiszycach 
Średnich przed aktami wandalizmu. 

4. W Świeciu trwają ostatnie prace na pla-
cu budowy remizy strażackiej wraz 
5. z pomieszczeniami świetlicy. Budynek 
oprócz siedziby jednostki OSP będzie peł-
nił funkcję centrum kultury lokalnej in-
tegrującym lokalną społeczność. Wartość 
zadania 1045409,74 zł;
6. Powstanie otwartych stref aktywności 
(OSA) w ramach Programu rozwoju ma-
łej architektury sportowo-rekreacyjnej. 
Otwarte strefy aktywności powstały w Le-
śnej przy ul. Baworowo, w Kościelnikach 
Średnich, Miłoszowie i Świeciu. Wartość 
wydatków kwalifikowalnych wyniosła 
277.037,46, dofinansowanie: 100.000,00, 
wkład własny Gminy: 177.037,46 zł.
7. Zakończone zostały prace budowlane 
polegające na remoncie dachu w pałacu 
8. w Szyszkowej wpisanego do rejestru 
zabytków. Dokonane prace pozwolą go 
zasiedlić mieszkańcami oczekującymi na 
przydział lokalu mieszkalnego. Koszt za-
dania wyniósł 682400,00 zł. 
9. W ramach zachowania i rewitalizacji za-
sobów dziedzictwa kulturowego rozpocz-
nie się wkrótce remont elewacji ratusza 
w Leśnej wraz z wymianą stolarki okiennej. 
Zadanie dofinansowane z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich. Koszt zadania 
531360,00 zł.
10. Wyremontowano schody wejściowe 
prowadzące do budynku Przedszkola w Po-
biednej. Zadanie zrealizowano za kwotę 
52000,00 zł.
11. Stowarzyszenie „Zabiegani w Leśnej” 
przystąpiło do rewitalizacji parku przy 
Mauzoleum Wollerów w Smolniku w ra-
mach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich. Wniosek pn. „Rozwój Infrastruktury 
przy mauzoleum Wollerów w Smolniku zo-
stał złożony do Urzędu Marszałkowskiego. 
12. Została wybudowana nowa wiata przy-
stankowa w Miłoszowie za kwotę 7500,00 zł 
i w tym roku planowana jest budowa jesz-
cze jednej wiaty w tej miejscowości.
13. Staraniem proboszcza Parafii pw. Ścię-
cia Św. Jana Chrzciciela w Kościelniku zo-
stała wyremontowana wieża kościelna Ko-
ścioła p.w. NMP w Kościelnikach Średnich 

– jednego z najstarszych budowli sakral-
nych nad Kwisą. Planowany jest również 
remont dachu i odwodnienia w neoklasycy-
stycznej kaplicy w Kościelnikach Górnych. 
14. Remonty zasobów mieszkaniowych – 
w II półroczu planowane są remonty loka-
li mieszkalnych w budynkach położonych 

w strefie konserwatorskiej bądź znajdujące 
się w spisie konserwatorskim. 
15. Jedną z bolączek Gminy jest posiadanie 
zdegradowanych terenów poprzemysło-
wych na terenie Leśnej i Miłoszowa. 

Priorytet II: wypromowanie dzie-
dzictwa kulturowego oraz walo-
rów przyrodniczo-krajobrazo-
wych gminy Leśna jako produktu 
turystycznego
Dla lepszego promowania Miasta i Gminy 
Leśna w ramach Priorytetu II podjęto na-
stępujące ważniejsze działania:
• Kontynuacja cyklicznych imprez kul-
turalnych:
• Festiwal Współczesnej Kultury Ludowej 
„Swojskie granie i śpiewanie”. 
• „Wędrówki Rodzinne Brzegiem Rzeki 
Kwisy” połączone z „Festynem Rodzin-
nym”. 
• Półmaraton „Z Biegiem Kwisy”. 
• Przy tej okazji nie sposób zapomnieć 
o naszym klubie kajakarskim LUKS „KWI-
SA”, który corocznie jest organizatorem za-
wodów w dyscyplinie KAJAK-POLO o zasię-
gu krajowym, a nawet międzynarodowym. 
• W promowaniu naszych walorów tury-
stycznych coraz większy udział ma Stacja 
Wolimierz, która od kilku lat organizuje 
różne festiwale i warsztaty zrzeszając bar-
dzo dużą grupę ludzi z kraju i zagranicy;
1. „Magnesem turystycznym” przyciąga-
jącym największą liczbę turystów z kraju 
i ze świata jest oczywiście Zamek Czocha. 
2. Promocja regionalnego rękodzielnic-
twa, malarstwa, rzeźby, potraw, muzyki 
odbywa się na kiermaszach świątecznych, 

imprezach organizowanych przez sołectwa, 
a także udział sołectw w promowania le-
śniańskich produktów w innych gminach;
3. W celu promocji i wsparcia miejscowych 
artystów, rzemieślników Fundacja Ditero 
z Wolimierza, w ramach środków z Pro-
gramu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
wydała dwa informatory Koalicji na rzecz 
rozwoju turystyki wiejskiej w Gminie Leśna. 
4. Rozwój infrastruktury turystycznej 
sprzyjający uprawianiu turystyki kultu-
rowej:
5. Dzięki staraniom członków Stowarzy-
szenia Zamku Czocha został odnowiony 
niebieski szlak turystyczny – jest to cie-
kawa i atrakcyjna widokowo trasa Zamek 
Czocha – Zamek Świecie. Stowarzyszenie 
prowadziło również prace porządkowe 
przy ruinach domku myśliwskiego ostat-
niego właściciela Zamku Czocha Ernsta 
Gütschowa. 
6. Kultywowanie tradycji poprzez zakup 
strojów ludowych dla zespołu Łużyczanki 
z Pobiednej. Projekt napisany i zrealizo-
wany w 2018 r. przez Stowarzyszenie Woli-
mierz. Wartość projektu 12000,00 zł. 

Priorytet III: prowadzenie badań 
oraz edukacja w zakresie ochrony 
dziedzictwa kulturowego

W ramach tego priorytetu prowadzony 
jest monitoring oraz aktualizacja strony 
internetowej w odniesieniu do zagadnień 
związanych z historią miasta, gminy oraz 
regionu, walorami przyrodniczymi, a także 
informuje się o aktach wandalizmu doty-
czących obiektów zabytkowych.
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Złote „Łużyckie Skrzypce” 
dla Łużyczanek

Po raz szesnasty na lubańskim ryn-
ku w dniu 24.08.2019 roku odbył się 
Festiwal Folklorystyczny FolkArt. Wy-
stępy zespołów oceniało profesjonalne 
jury pod przewodnictwem Andrzeja 
Drozdowicza – prezesa Dolnośląskie-
go Oddziału Polskiego Związku Chó-
rów i Orkiestr. O złote, srebrne i brą-
zowe „Łużyckie Skrzypce” ubiegało się 
11 zespołów folklorystycznych. 

I miejsce i „Złote Łużyckie Skrzypce” 
zdobył zespół Łużyczanki z Pobiednej. 
To już drugie Złote Łużyckie Skrzypce 
w bogatej kolekcji nagród tego zespo-
łu. – „Nagroda dopinguje nas do dal-
szej pracy, daje radość i mimo różnych 
przeciwności zachęca do kontynuacji 
tej formy naszej aktywności” – pod-
sumowuje kierownik zespołu, Teresa 
Kęska. 

Bezpieczne wakacje 
i pobliskie wędrówki 

Wakacyjny czas, zarówno w Miej-
sko-Gminnym Przedszkolu im. 
Kubusia Puchatka w Leśnej, jak 
i w Żłobku Miejskim, był okresem 
niezwykle kreatywnym, pełnym ra-
dości i świetnej zabawy. Co więcej, 
wykorzystując piękną, sierpniową 
pogodę, dzieci mogły także zwie-
dzić pobliską okolicę i przekonać 
się o jej wyjątkowości.

W poprzednim numerze Panoramy 
Leśnej prezentowaliśmy lipcowe pod-
sumowanie działań miejskiej placówki. 
Sierpniowe zajęcia rozpoczęły się od 
niezwykle ważnych działań, czyli przy-
pomnienia maluchom o podstawowych 
zasadach bezpieczeństwa w trakcie wa-
kacji. Były to kolejne zajęcia w ramach 
wspomnianego cyklu, tym razem głów-
nie ukierunkowane na ograniczone za-
ufanie w stosunku do obcych.

Na tym jednak nie koniec uświada-
miania maluchów, jak ważne jest ich 
bezpieczeństwo, zdrowie i życie. Dla-
tego też w trakcie kolejnych dniach na 
terenie przedszkolnego parku zorga-
nizowano pokazowe zajęcia z udziela-
nia pierwszej pomocy, funkcjonowa-
nia defi brylatora AED, który placówka 
posiada, a także zasad działania nu-
meru alarmowego 112. Oczywiście, 
poza czystą teorią, nie obyło się bez 
jakże cennej w tym przypadku prak-
tyki, która miejmy nadzieję, w przy-
szłości zaowocuje.

Po tak pouczającym początku sierp-
nia przyszedł także czas na lokalne 
podróże. Najpierw maluchy z miejskiej 
placówki wybrały się do sklepu spo-

żywczo-przemysłowego SPAR, gdzie 
nie tylko miały możliwość poznania 
specyfi ki zawodu ekspedientki, ale 
także dowiedziały się o ogólnych zasa-
dach jego funkcjonowania, począwszy 
od pracy z klientem przy kasie, koń-
cząc na obowiązkach biurowych. 

Ich kolejnym wycieczkowym celem 
była leśniańska siłownia, gdzie pod 
czujnym okiem trenera personalne-
go Marcina Sęka, przedszkolaki mia-
ły możliwość nauki podstawowych 
ćwiczeń i wykorzystania tej wiedzy 
w praktyce. Dzięki temu za nimi 
pierwszy, poważny trening, mający na 
celu uświadomienie, jak ważna w ży-
ciu każdego człowieka, nawet i małego, 
jest aktywność fi zyczna. 

Przygotowując się powoli do roz-
poczęcia kolejnego roku szkolnego 
i przywitania nowych kolegów, któ-
rzy od września dołączą do miejskiej 
placówki, aktualni podopieczni wyko-
rzystali jeszcze ostatnie dni wakacji na 
wycieczkę do pobliskich Złotnik, gdzie 
nie tylko przechadzali się po miejsco-
wej tamie czy zwiedzali tajemniczą 
basztę, ale także jak na wakacyjny 
wypad przystało, zebrali się wokół 
ogniska i kosztowali przepysznych, 
pieczonych smakołyków. 

Choć wakacje już za nami, nie oznacza 
to wcale braku kreatywnych i pełnych 
inspiracji wrześniowych zajęć w Miej-
sko-Gminnym Przedszkolu im. Kubusia 
Puchatka w Leśnej i Miejskim Żłobku. 

M.Z.

OŚWIATA I KULTURA • 10
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Plastikowa zagłada, czyli degradacja na własne życzenie

W felietonie, który zamieściliśmy w sierpniowej Pa-
noramie Leśnej zadajemy pytanie czy my – miesz-
kańcy – mamy na cokolwiek wpływ w naszej gmi-
nie. Pytamy nie bez przyczyny, zbliża się bowiem 
okres grzewczy, zacznie się palenie w piecach… 

Gdy przymrozek ściśnie i zimno da się 
we znaki, zaczniemy uruchamiać ma-
szyny wytwarzające pożądane ciepło 
i najróżniejszym paliwem je karmić 
zaczniemy, by wygrzać swe marzną-
ce kości. W ogień zaczniemy wrzucać 
węgiel, pelet, groszek i… plastikowe 
butelki. Bo o plastikach będzie ten ar-
tykuł. I o segregacji odpadów. I trochę 
o zagładzie, jaką funduje sobie ludz-
kość. 

A więc zaczynamy. Po co segregować 
odpady i z czego wynika ta potrzeba? 

Otóż robimy to po to, żeby nie gro-
madzić, a przetwarzać śmieci na su-
rowce wtórne. Chronimy w ten sposób 
środowisko naturalne, bo śmieci są 
wykorzystane po raz kolejny i zapo-
biegamy przepełnianiu się składowisk 
śmieci. Niesegregowane śmieci łatwiej 
wchodzą w reakcję i w rezultacie prze-
nikają do wody i gleby, więc segregu-
jąc – chronimy siebie i dzieci przed 
toksycznymi substancjami, które na 
dłuższą metę prowadzą również do 
zwiększenia efektu cieplarnianego. 

Nawiasem mówiąc, ostatnie pięć lat 
to najgorętszy czas w historii nowożyt-
nych pomiarów temperatur i właśnie 
padł nowy rekord: my, ludzie – znów 
wyprodukowaliśmy więcej gazów cie-
plarnianych niż przed rokiem. 

Nie unikniemy postępującej zmia-
ny klimatu, ale możemy segregować 
śmieci w nadziei, że to w jakimś stopniu 
wpłynie na zmniejszenie skutków za-
głady, jaką sami sobie fundujemy wciąż 
produkując coraz więcej odpadów. Mię-
dzy innymi są to metale i tworzywa 
sztuczne, do których należą:
• zgniecione puste butelki plastikowe 
po napojach;
• puste opakowania po kosmetykach, 
chemii gospodarczej i środkach czy-
stości;
• czyste kanistry plastikowe;
• czyste torebki foliowe;
• plastikowe opakowania po jogur-
tach, koszyczki po owocach;
• kartony po napojach i mleku (opa-
kowania wielowarstwowe, tzw. tetra-
paki)
• zakrętki plastikowe i metalowe;
• żarówki tradycyjne;
• opakowania aluminiowe, stalowe 
(puszki, foremki, folia aluminiowa).
Powyższe odpady pakujemy do żół-
tego worka.
Do żółtego nie wolno wyrzucać: opa-
kowań z jakąkolwiek zawartością, po-
jemników po smarach, olejach silniko-
wych i spożywczych, puszek po farbach, 
opakowań po aerozolach, opakowań po 
środkach chwastobójczych czy owado-
bójczych, sprzętu AGD. 

Do kosza na śmieci – czy to ogólnego, 
czy na odpady segregowane – nie wol-
no wyrzucać:
• zużytych baterii i akumulatorów,
• sprzętu elektronicznego,
• gruzu i odpadów budowlanych,
• świetlówek, w szczególności ener-
gooszczędnych,
• farb, olejów i ich opakowań,
• lekarstw,
Przeterminowane leki można zostawić 
w aptece.
Rozbita szklanka, ceramika to odpady 
zmieszane. 
Stare meble, sprzęt RTV/AGD zawozi-
my do Punktu Selektywnej Zbiórki Od-
padów Komunalnych. W Leśnej znajdu-
je się on na terenie dawnego Dolwisu, 
przy ulicy Elizy Orzeszkowej 11b. 
Punkt selektywnej zbiórki przyjmuje 
m.in.: 
• sprzęt RTV, AGD, meble i odpady 
wielkogabarytowe,
• zużyte opony,
• zużyte baterie i akumulatory,
• złom,
• wykładziny i dywany,
• odpady budowlane i rozbiórkowe 
z przeprowadzonych remontów nie 
wymagających pozwolenia na budowę,
• przeterminowane leki (można rów-
nież oddać do apteki)
• szyby samochodowe,
• lustra,
• tradycyjne żarówki żarowe,
• opakowania po olejach,
• opakowania po środkach owadobój-
czych,
• stare farby, zużyte pędzle opakowa-
ne zabezpieczone,
• butelki po rozpuszczalniku,
• puszki po farbie olejnej.

• wiaderka po farbie emulsyjnej,
• świetlówki, lampy sodowe i żarówki 
energooszczędne,
• odpady biodegradowalne w tym od-
pady zielone,
• posegregowane odpady opakowa-
niowe tj. papier, szkło, odpady z two-
rzyw sztucznych.

Podstawowym sposobem ułatwiającym 
sortowanie śmieci jest po prostu pro-
dukowanie ich w mniejszej ilości. Ten 
proces zaczyna się już na zakupach. 
Prostym przykładem są torby wielora-
zowego użytku czy kupowanie warzyw 
i owoców „luzem”, a nie w plastikowym 
opakowaniu. Ogranicza to ilość śmieci 
przynoszonych do domu. 
Szacuje się, że tylko 5-10% światowego 
plastiku podlega recyklingowi. Ponad 
30% z nich trafi a na wysypisko, a oko-
ło jedna trzecia do oceanów. Według 
różnych szacunków, każdego roku do 
oceanów wyrzucanych jest od 4,8 do 
nawet 12,7 milionów ton plastiku; do 
2050 r. będziemy mieli więcej odpadów 
plastikowych niż ryb.
Jak długo trwa rozkład plastikowych 
śmieci? Naukowcy szacują, że degra-
dacja plastiku może trwać dłużej niż 
500 lat, ale w niektórych przypadkach 
ten czas może być krótszy:
• plastikowa torba 10-1000 lat
• torba na zakupy 10-20 lat
• styropianowy kubek – 50 lat
• plastikowy kubek jednorazowy, ta-
lerz – 400 lat
• jednorazowa pielucha – 450 lat
• plastikowa butelka – 450-500 lat

Sedes to nie kosz na śmieci
W dzisiejszym świecie, kiedy produkcja odpadów 
rośnie w zastraszającym tempie, szczególnie waż-
ne staje się właściwe gospodarowanie odpadami.

Najlepszym wyjściem jest oczywiście ograni-
czenie wytwarzania śmieci, jednak sama gospo-
darka odpadami, które już wyprodukowaliśmy 
także jest bardzo istotna. 

W Leśnej widoczne są wyraźne, duże braki w za-
kresie edukacji z zakresu gospodarki komunal-
nej – jak segregować śmieci, jak dbać o przy-
domowe oczyszczalnie, czego nie wrzucać do 
kanalizacji itd. Czas uświadomić sobie, że wrzu-
cając śmieci do sieci kanalizacyjnej, szkodzimy 
przede wszystkim sobie. 

To między innymi nasze lekceważenie pewnych 
zasad sprawia, że w piwnicach wybijają ścieki, 
w rurach kanalizacyjnych tworzą się zatory, 
w powietrzu unosi się uciążliwy i przykry zapach, 
a w kanałach przybywa szczurów. 

Wpływ na powstające zatory w sieci kanalizacyj-
nej spory udział mają sami mieszkańcy. Wrzu-
cają do toalety dziesiątki kilogramów śmieci 
miesięcznie,np. chusteczek jednorazowych, 
które potem zwijają się w urządzeniach powo-
dują szereg awarii.
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Narodowe Czytanie w Leśnej
Narodowe Czytanie jest jednym 
z najpopularniejszych przedsię-
wzięć promujących czytelnictwo 
w przestrzeni publicznej. 

Na placu przy ratuszu w Leśnej 
07.09.2019 r. o godz. 12.00 rozpoczęło 
się czytanie 8 nowel polskich. Czynili 
to zaproszeni goście: Szymon Surmacz 

– burmistrz Leśnej, Krystyna Jarzyna 
– sekretarz Gminy Leśna, Aneta Usyk 
– kierownik Referatu Społecznego 
Urzędu Miejskiego, Wioletta Sztuba 

– radna Rady Miejskiej w Leśnej, Be-
ata Czeczot – dyrektor Szkoły Pod-
stawowej im J. Pawła II w Smolniku, 
Grzegorz Niwczyk – proboszcz Parafi i 
pod wezwaniem Św. Jana Chrzciciela 
w Leśnej, Dorota Poźniak – dyrektor 

Oddziału Łużyckiego Banku Spół-
dzielczego w Leśnej i Agnieszka Smo-
lińska – dyrektor Ośrodka Kultury 
i Sportu w Leśnej.

Na wstępie przeczytano fragment li-
stu okolicznościowego prezydenta RP 
Andrzeja Dudy. Zaproszeni goście czy-
tali wybrane przez siebie fragmenty no-
wel polskich. Akcja Narodowe Czytanie 
przeplatana była występami reprezen-
tantów Szkoły Podstawowej im. J. Pawła 
II w Smolniku. W czasie imprezy na-
stąpiło ogłoszenie wyników konkursu 
literackiego pt. ,,Własne wspomnienia 
z dawnych czasów”. Główną nagrodę 
zdobyła Wanda Dudek z Leśnej. Na za-
kończenie poczęstowano uczestników 
jabłkami z polskich sadów. 

Czy nieodpłatna pomoc prawna 
będzie w leśniańskim urzędzie?

Nieodpłatna pomoc prawna funkcjonuje od 2016 
r. Od początku br. z darmowej porady adwokata 
lub radcy prawnego może skorzystać znacznie 
więcej osób niż dotychczas. Wystarczy złożyć 
oświadczyć, że nie jest się w stanie ponieść kosz-
tów. Nie ma kryterium dochodowego.

Zgodnie z ustawą, nieodpłatna pomoc prawna 
realizowana jest przez każdy powiat. Na terenie 
powiatu lubańskiego punkty nieodpłatnej po-
mocy prawnej czynne są codziennie (z wyjąt-
kiem świąt) w Lubaniu i w Świeradowie Zdroju. 
Dla mieszkańców Leśnej i okolic skorzystanie 
z tych usług nie jest zbyt dogodne, bo wiąże się 
z dojazdami. Uważam, że dużym udogodnie-
niem dla większości mieszkańców Gminy Leśna 

byłaby możliwość skorzystania z porad praw-
nych i poradnictwa obywatelskiego na terenie 
Leśnej. Na powiat lubański przypadają tylko 2 
punkty, ale jest możliwość, aby prawnicy przyj-
mowali także w Leśnej. Przepisy dopuszczają, 
aby było więcej niż dwie lokalizacje. Po prostu 
punkt może być w dwóch różnych miejscach. Tak 
więc Leśna mogłaby być po prostu uwzględniona 
w harmonogramie dyżurów prawników. Nadal 
byłyby 2 punkty, ale w trzech lokalizacjach. 

Aby tak się stało burmistrz powinien złożyć 
stosowny wniosek do starosty w terminie do 
30 września br. Właśnie w tej sprawie w lipcu 
zwróciłem się do Burmistrza Leśnej. 

Z otrzymanej odpowiedzi wynika, że Gmina 
chętnie skorzysta z tej możliwości i Burmistrz 
podejmie odpowiednie kroki. Został nawet 
wstępnie wytypowany lokal w budynku po b. 
Gimnazjum.

Punkty pomocy prawnej starosta ustala się 
na każdy rok kalendarzowy. Miejmy nadzieję, że 
Starosta Lubański pozytywnie rozpatrzy wnio-
sek Burmistrza Leśnej.

Obywatelska inicjatywa 
uchwałodawcza
Od początku tej kadencji w polskim systemie 
prawnym zagwarantowane zostało prawo 
mieszkańców do występowania z obywatelską 

inicjatywą uchwałodawczą. Projekty uchwał 
można kierować do rady gminy, powiatu i sej-
miku województwa. Z taką inicjatywą może 
wystąpić grupa mieszkańców, posiadających 
czynne prawo wyborcze, przy czym ta grupa 
musi liczyć w gminie takiej, jak Leśna – co naj-
mniej 200 osób, a w powiecie lubańskim – 300 
osób. Szczegółowe zasady postępowania w tym 
zakresie określa rada każdej jednostki samorzą-
du terytorialnego. Rada Powiatu Lubańskiego 
podjęła stosowną uchwałę 27 czerwca 2019 r.

Obywatelską inicjatywę uchwałodawczą zapo-
czątkowuje utworzenie co najmniej 5 osobowego 
komitetu, który odpowiada za przygotowanie 
projektu uchwały, rozpowszechnianie, zbiera-
nie podpisów, fi nansowanie kosztów. Projekt 
nie może dotyczyć spraw, które są zastrzeżone 
do wyłącznej właściwości innych podmiotów. 
Projekt uchwały powinien być rozpatrzony przez 
radę w terminie do 3 miesięcy od daty jego zło-
żenia. 

Połączenia autobusowe  
w weekendy bez szans na zmianę

Publiczny transport zbiorowy w weekendy na 
terenie powiatu lubańskiego, a w szczególności 
na trasie Leśna – Lubań stanowi od lat nieroz-
wiązany problem zgłaszany przez mieszkańców.

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym 
stanowi, że organizatorem pasażerskiego pu-

blicznego transportu zbiorowego na linii ko-
munikacyjnej w granicach administracyjnych 
gminy jest wójt/burmistrz, a w granicach ad-
ministracyjnych co najmniej dwóch gmin, jest 
powiat. Niektóre gminy i powiaty na podstawie 
tej ustawy dofi nansowywały nierentowne linie 
autobusowe. Jednak Starosta Lubański, w odpo-
wiedzi na moją interpelację złożoną w grudniu 
ubiegłego roku odpowiedział, że czeka na nowe 
przepisy regulujące zasady tego transportu. 

W lipcu br., weszła w życie ustawa o Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych o charak-
terze użyteczności publicznej, więc ponownie 
zwróciłem się do starosty w tej sprawie.

Z udzielonej odpowiedzi wynika, że nieste-
ty, poprawy nie należy się spodziewać. Powiat 
Lubański nie złożył wniosku, bo „mając na uwa-
dze reformę oświaty oraz koszty z tym związane 
jakie pochłonie z budżetu powiatu na 2019 r. 
przedmiotowa reforma, Powiat Lubański nie ma 
możliwości zapewnienia 10% wkładu własnego 
i tym samym wystąpienia o dofi nansowanie z tej 
ustawy”. 

Samorządy mogły ubiegać się o dopłatę 1 zł 
do każdego tzw. wozokilometra, a resztę, ale nie 
mniej niż 10%, musiał dołożyć samorząd. Ter-
min na składanie wniosków już minął i okazało 
się że w naszym województwie złożono tylko 15 
wniosków. Budżet na dopłaty w br.,w wojewódz-
twie dolnośląskim, to 20 mln zł.
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Noc bibliotek 2019
Noc Bibliotek to wielkie święto bi-
bliotek i czytania – ogólnopolska 
akcja w niekonwencjonalny sposób 
zachęcająca do korzystania z za-
sobów bibliotek jako najbardziej 
otwartych i dostępnych instytucji 
kultury z ofertą dla osób w każdym 
wieku, miejsc wspólnych, łączących 
ludzi, lokalnych centrów żywej kul-
tury i edukacji.

W bibliotekach w całej Polsce czekają 
na czytelników specjalne wydarzenia 

– niecodzienne spotkania z literaturą. 
Liczymy na to, że po poznaniu biblio-
tek tej wyjątkowej Nocy, czytelnicy 
wrócą w dzień. I w kolejne dni. 

Zapraszamy więc 5 października 
(sobota) do Biblioteki Publicznej w Le-
śnej na godz. 19:00 na Noc bibliotek. 
W tym roku hasłem V edycji Nocy bi-
bliotek jest ,,Znajdźmy wspólny język’’.
Zachęcamy do wzięcia udziału w akcji, 

czeka na państwa wiele ciekawych wy-
darzeń, zabaw spędzonych w miłej at-
mosferze w murach biblioteki w Leśnej.

Wakacje w bibliotece
W tym roku dzieci z półkolonii 

w Leśnej co wtorek przez cały lipiec 
odwiedzały wraz z paniami Bibliotekę 
Publiczną w Leśnej. Hasłem tegorocz-
nego odlotowego lipca w OKiS było 
,,Więc chodź, pomaluj mój świat‘’, tak-
że w bibliotece nie mogło zabraknąć 
zajęć związanych z kolorami. Dzieci 
z chęcią brały udział w malowaniu 
w plenerze krajobrazu nad rzeką Kwi-
są, upiększaniu ściany w bibliotece 
sympatyczną scenką z książki o Ku-
busiu Puchatku, szukaniu skarbu oraz 
ozdabianiu świeczników z kolorowych 
lakierów do paznokci. Było mnóstwo 
fajnej i kreatywnej zabawy. 

A. M

Mała książka – wielki człowiek
Projekt dla dzieci w wieku przed-
szkolnym (3-6 lat) realizowany jest 
w ramach ogólnopolskiej kampanii 

„Mała książka – wielki człowiek” we 
współpracy z bibliotekami publicz-
nymi. 

Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania 
bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. 
Każde dziecko w wieku przedszkolnym (3-6 lat), 
które przyjdzie do biblioteki biorącej udział 
w projekcie, otrzyma w prezencie wyjątkową 
Wyprawkę Czytelniczą na dobry czytelniczy 
start.

W Wyprawce dzieci znajdą wyjątkową książ-
kę, dostosowaną pod względem formy i treści 
do potrzeb przedszkolaka i spełniającą najwyż-
sze standardy w projektowaniu pięknych i mą-
drych książek dla najmłodszych, a także Kartę 
Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w biblio-
tece, zakończoną wypożyczeniem minimum 
jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały 
Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu 
dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym 
dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze 
zainteresowania. 

Dzięki akcji dziecko pozna ważne miejsce 
na czytelniczej mapie dzieciństwa (bibliotekę) 
i zostanie pełnoprawnym uczestnikiem życia 
kulturalnego. W Wyprawce znajdą coś dla sie-
bie także rodzice – przygotowana dla nich bro-
szura informacyjna przypomni o nieocenionej 
roli czytania w rozwoju ich dziecka oraz o roz-
maitych korzyściach wynikających z częstego 
odwiedzania biblioteki. Udział w projekcie jest 
całkowicie bezpłatny zarówno dla bibliotek, jak 
również dla dzieci i ich rodziców.

Wyprawki Czytelnicze dla dzieci w wie-
ku przedszkolnym będzie można odebrać od 
września 2019 r. w ponad 5 tys. bibliotek w całej 
Polsce, które zgłosiły się do projektu. Pełna 
lista bibliotek biorących udział w akcji pojawi 
się na stronie www-wielki-czlowiek.pl pod ko-
niec maja 2019 r.

Badania wykazują, że dzieci wychowywane 
pośród książek są bardziej pewne siebie, mają 
większy niż rówieśnicy zasób słownictwa i do-
brze rozwiniętą wyobraźnię. Pożytki z czytania 
mają także konkretny wymiar materialny: czy-
tające dzieci osiągają sukcesy i zarabiają więcej 
od tych, które nie czytają.

Nieodłącznym elementem czytania dzieciom 
w wieku przedszkolnym jest obecność rodzica/
opiekuna, który nie tylko wciela się w książko-
wych bohaterów, ale staje się przewodnikiem 
w nowej przygodzie przeżywanej wspólnie 
z dzieckiem, budując tym samym relacje, któ-
re z całą pewnością zaowocują w przyszłości.

 W wielu bibliotekach nadal można odebrać 
Wyprawki Czytelnicze dla trzylatków (dzie-
ci urodzonych w roku 2016), czyli książkę 

„Pierwsze wiersze dla…”, broszurę dla rodzi-
ców „Książką połączeni, czyli o roli czytania 
w życiu dziecka” oraz Kartę Małego Czytelnika 
do zbierania naklejek za wypożyczenie książek .

Serdecznie zapraszamy po odbiór wypra-
wek czytelniczych „Pierwsze czytanki dla…” 
do Biblioteki Publicznej w Leśnej oraz do filii 
w Pobiednej i Kościelnikach Średnich.
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Sportowe Potyczki Rodzinne
24 sierpnia 2019 r. na obiekcie spor-
towym „Moje boisko – Orlik 2012” 
odbyły się zawody pn. „Sportowe 
Potyczki Rodzinne 2019”, zorga-
nizowane przez Ośrodek Kultury 
i Sportu w Leśnej, sfinansowane 
z Miejsko Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych.

Pomysłodawczynią zawodów była Pa-
trycja Kostka – specjalista ds. sportu 
i rekreacji w OKiS. W realizacji impre-
zy pomagali: pracownicy Ośrodka Kul-
tury i Sportu – Paweł Zawisza, Żaneta 
Kosmalska, Andrzej Wróbel, Urszula 
Mazur oraz animatorki sportu – Iwona 
Ostrowska i Karolina Ostrowska. 
Do potyczek sportowych zgłosiło się 
6 drużyn. Głównym celem imprezy 
było popularyzacja sportu, rekreacji 
i aktywnego spędzania czasu wśród 

mieszkańców gminny Leśna. Przed 
rozpoczęciem zawodów uczestnicy 
złożyli przysięgę, iż podczas potyczek 
będą się świetnie bawić, nie będą gry-
masić i narzekać na organizację. 

Sportową rywalizację poprzedzi-
ła profesjonalna rozgrzewka popro-
wadzona przez Karolinę Ostrowską. 

Drużyny składające się z jednej osoby 
dorosłej i trójki dzieci rywalizowały 
w konkurencjach sportowo-zabawo-
wych takich jak: slalom z piłką lekar-
ską, slalom z piłką do unihokeja, bieg 
w worku, skoki na skakance, rzuty do 
kosza, gra w balona wodnego. 

W trakcie zawodów każdy uczestnik 
otrzymał poczęstunek. Na zakończe-
nie drużyny otrzymały atrakcyjne na-
grody, medale i dyplomy.



PANORAMA LEŚNEJ • NR 9 (87) • 18 WRZEŚNIA 2019

Zmagania „Włókniarza” w klasie okręgowej…
Bardzo dobry początek se-
zonu w jeleniogórskiej kla-
sie okręgowej ma pierwsza 
drużyna Miejsko-Gmin-
nego Klubu Sportowe-
go „Włókniarz” Leśna. 
Po czterech kolejkach ze-
spół jest liderem rozgrywek.

Dla Włókniarza to drugi z rzędu sezon 
w "okręgówce". W poprzednim jako be-
niaminek rozgrywek zajął miejsce tuż 
za podium. Po zakończonym ubiegłym 
dobrym sezonie sporo się działo w klu-
bie. Z „Włókniarza” odszedł dotychcza-
sowy pierwszy trener – Marcin Moryto. 
Zarząd Klubu – po długich rozmowach 

– zdecydował, że w sezonie 2019/2020 
drużynę seniorów poprowadzi Wiesław 
Sapiński.

Jeśli chodzi o rozgrywki to nasz 
zespół groźny jest nie tylko na swo-
im boisku, o czym przekonały się za-
wsze solidne drużyny z Wykrot oraz 
Warty Bolesławieckiej, ale również na 
wyjazdach. Pokonane zostały ekipy 

„Nysy” Zgorzelec i „Olimpii” Kamien-
na Góra. W chwili obecnej, po 4 kolej-
kach, „Włókniarz” zgromadził komplet 
12 punktów, bramki 16:2.W klubie jed-
nak ze spokojem podchodzą do udane-
go startu ligi.

„Trudno nie być zadowolonym z obec-
nych wyników, bo końcówka poprzed-
niego sezonu i przygotowania do 
nowego nie napawały optymizmem” 

– mówi v-ce prezes klubu Maciej Gło-
wacki. – „Jednak dzięki ciężkiej pracy 
zarządu klubu oraz samych zawodni-
ków wszystko zaczęło się powoli ukła-
dać. Wiadomo, że apetyt rośnie w mia-
rę jedzenia, ale zdajemy sobie sprawę 
z realiów. Wkrótce czekają nas mecze 
z jeszcze trudniejszymi rywalami m.in. 
wyjazd do Bolesławca, a potem der-
by Powiatu Lubańskiego z Łużycami 
Lubań. Ale bardzo cieszymy się z tego 
co mamy. Najważniejsze, że u zawod-
ników jest ochota do gry. Naszą siłą 
jest kolektyw na boisku i poza nim, 
a przede wszystkim bardzo dobra at-
mosfera w szatni. Po dobrych wynikach 
te cechy są jeszcze mocniejsze, a to jest 
najważniejsze”.

Jeśli chodzi o kadrę zawodników to 
w nadchodzącym sezonie niestety nie 
będą grali: Daniel Farganus (kontuzja), 

Dawid Rybus („Sokół” Smolec), Jakub 
Gilewski (Łużyce Lubań), Kamil Osow-
ski (wyjazd za granicę), Kamil Bełzow-
ski (kontuzja), Tomasz Grabowski (LZS 
Pisarzowice), Łukasz Łapaj (względy 
rodzinne i zawodowe).

Są też pozytywy. Pierwszą drużynę 
MGKS „Włókniarz” Leśna wzmocniło 
kilku naszych wychowanków, są wy-
czekiwane powroty i transfery z in-
nych klubów. Krzysztof Pieśkiewicz 
(wznawia treningi po ciężkiej kontu-
zji kolana), Bartosz Wichuła (powrót 
z wypożyczenia do „Twardego” Świę-
toszów), Radosław Teske (ostatnio 

„Granica” Miłoszów), Grzegorz Galik 
(ostatnio „Granica” Miłoszów), Rafał 
Stoń („Twardy” Świętoszów), Ariel Ry-
siowski („Błękitni” Studniska Dolne).

KADRA SENIORÓW SEZON 
2019/2020:

Bramkarze: Mateusz Gilewski, Bartosz 
Roskowiński, Sławomir Teske.
Obrońcy: Jakub Dobrzański, Rafał Stoń, 
Arkadiusz Rewers, Radosław Teske, 
Bartosz Wichuła, Daniel Senkowski, 
Łukasz Bursacki, Kamil Heller, Michał 
Borysiewicz.
Pomocnicy: Mateusz Kalka, Konrad 
Kalka, Grzegorz Kozina, Arkadiusz 
Kalinowski, Grzegorz Galik, Franci-
szek Fedorowicz, Łukasz Radziuk, Ja-
cek Góraj, Paweł Dziemidowicz, Ariel 
Rysiowski.

Napastnicy: Krzysztof Mazur, Bartosz 
Panek, Krzysztof Pieśkiewicz.
Trener: Wiesław Sapiński.
Kierownicy zespołu: 
Marcin Pakuła, Kinga Rogulska.

Jeśli chodzi o pozostałe drużyny MG-
KS-u (junior, trampkarz, młodzik, orlik, 
żak, skrzat) to pierwsze mecze ligowe 
już za nami, a turnieje najmłodszych 
odbędą się niebawem.

Znamy też skład trenerów poszcze-
gólnych drużyn.

Drużyna SKRZAT – rocznik 2013-
2014-2015: TRENERZY: Mateusz Kal-
ka (absolwent AWF Wrocław – spe-
cjalność trenerska, przyszły uczestnik 
kursu UEFA; Konrad Kalka (przyszły 
uczestnik kursu UEFA(Mateusz i Kon-
rad to wychowankowie naszego klubu, 
obecnie zawodnicy I drużyny „Włók-
niarza”). 

Konrad to również trener drużyna 
MŁODZIK (D) – rocznik 2007-2008

Drużyna ŻAK (F) – rocznik 2011-
2012: Andrzej Ksej – przyszły uczest-
nik kursu UEFA, wychowanek i były 
zawodnik Klubu

Drużyna ORLIK (E) – rocznik 2009-
2010: Mariusz Sidor – absolwent Aka-
demii Wychowania Fizycznego w Po-
znaniu, nauczyciel Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Smolniku, trener 
UEFA B.

Drużyna TRAMPKARZ (C) – rocz-
nik 2005-2006: Łukasz Świątek – tre-
ner UEFA B, licencja UEFA (uczestnik 
licznych szkoleń metodyczno- szkole-
niowych dla trenerów piłki nożnej), od 

kilku lat trener grup dziecięcych i mło-
dzieżowych w strukturach MGKS-u, 
wychowanek i były zawodnik Klubu)

Drużyna JUNIOR (A) – Łukasz Kopka 
– trener UEFA B, licencja UEFA(uczest-
nik licznych szkoleń metodyczno- szko-
leniowych dla trenerów piłki nożnej), 
wieloletni trener grup młodzieżowych 
i seniorskich w strukturach MGKS-u, 
wychowanek i były zawodnik Klubu)

Drużyna SENIOR –Wiesław Sapiński: 
uczestnik kursów trenerskich, były za-
wodnik i trener, absolwent AWF Wro-
cław.

Aktualnie w naszym Klubie funkcjo-
nuje 7 zespołów, z czego 6 to drużyny 
dziecięco-młodzieżowe. Łącznie trenu-
je ponad 150 osób, z czego ponad 100 
to dzieci między 5 a 15 rokiem życia. 

Pamiętajmy, że sport uczy przede 
wszystkim dyscypliny, pozwala na-
wiązywać nowe znajomości, ale co 
najważniejsze, dzieci i młodzież dzięki 
treningom spędzają swój wolny czas 
w ruchu z dala od komputera.

Wszystkich chętnych zapraszamy na 
treningi, które odbywają się na Stadio-
nie Miejskim w Leśnej oraz kompleksie 
boisk sportowych „Orlik” w Leśnej. 

Więcej informacji można uzyskać na 
profilach facebook: MGKS „Włókniarz” 
Leśna oraz Akademia Piłkarska „Włók-
niarz” Leśna. 

 
ZAPRASZAMY!
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Kajakarze LUKS 
„Kwisa” – kolejne 
wyjazdy i … sukcesy
Leśniańscy kajakarze nie próżnują. 
Kolejny wyjazd i kolejne sukcesy za 
nimi. 

17 sierpnia w Wietrznicach odbyły się 
najważniejsze dla LUKS Kwisa Leśna 
zawody slalomowe w tym roku, czyli 
VIII Mistrzostwa Polski Młodzików 
w Slalomie Kajakowym. Start w Mi-
strzostwach Polski poprzedzały kwa-
lifikacje w ramach Międzywojewódz-
kich Mistrzostw Młodzików. 

Do sobotnich półfinałów zakwalifiko-
wało się 14 naszych zawodników. Nie 
dla każdego tor kajakowy był tym ra-
zem szczęśliwy. Do finału jako jedyny 
w C1M wszedł Stanisław Wickiel, który 
w finale zajął 5 miejsce i jak dotąd był 
to jego najważniejszy wynik w kaja-
karstwie slalomowym. W C1K najlep-
sza okazała się Aleksandra Labiszak, 
która również zajęła 5 miejsce.

Dla niej również było to największe 
osiągnięcie. Tor nie należał do naj-
łatwiejszych i zdarzały się wywrotki, 
również i naszym zawodnikom. Prze-
pływu, niestety, nie ukończyły Julia 
Kirkowska i Oliwia Nowakowska. Tak 
też było w konkurencji K1W. 

Dziewczyny przewróciły się na torze 
i zakończyły finały bez wyniku. Za to 
najlepsze – 8 miejsce – w tej konku-
rencji zdobyła Patrycja Iwaniec, któ-
ra dopiero zaczyna swoją przygodę 

z kajakarstwem, a już notuje pierwsze 
sukcesy. 

Igor Puczel, który pechowo nie 
wszedł do finału w C1M (zajął 11 
miejsce), mógł spróbować swoich sił 
w kajaku i w rezultacie zajął 8 miejsce. 
Z kolei w konkurencji C2MIX najlepiej 
wypadli Julia Kirkowska i Oliwier Cie-
ślak, zajmując wysokie 4 miejsce. Julia 
Koman i Grzegorz Kaczmarzyk zajęli 7 
miejsce, Lena Głąb i Stanisław Wickiel 
8 miejsce.

W niedzielę 18 sierpnia zawodnicy 
LUKS Kwisa Leśna wzięli także udział 
w 58 Pucharze Ziemi Sądeckiej w Sla-
lomie Kajakowym. Zawody odbywały 
się na rwącym odcinku Dunajca. Nie 
każdy z zawodników popłynął na tym 
trudnym torze. Najwyższe, 3 miejsce 
na podium zdobył Igor Puczel w kon-
kurencji C1M. 6 miejsce przypadło 
Staszkowi Wickielowi. Dobre 4 miejsce 
zajęła Julia Kirkowska w konkurencji 
C1W i 6 w K1W. Wiktor Jochym w K1M 
był 9. 

W konkurencji C1K-Open wystarto-
wała nasza wychowanka Alicja Bulera 
zajmując 3 miejsce na podium. Wszyst-
kim zawodnikom oraz trenerowi gra-
tulujemy wzięcia udziału w zawodach 
i osiągniętych wyników.

Konrad Wickiel

Kajak polo – Polska 
w czwórce najlepszych 
drużyn Europy
1 września br. zakończyły się Mi-
strzostwa Europy Kajak Polo w Por-
tugalii. Polska Reprezentacja Se-
niorów, pod okiem Trenera Pawła 
Telemana wywalczyła rewelacyjną 
czwartą pozycję.

Seniorki zajęły szóstą pozycję i awans 
na Mistrzostwa Świata w 2020 r., które 
odbędą się we Włoszech. U21 dziew-
częta wygrały 2 mecze i zajęły 10 miej-
sce, a U21 chłopcy zajęli 7 miejsce.

Powołania do kadry 
narodowej

16 sierpnia br. w Ośrodku Kultury 
i Sportu w Leśnej Artur Fabijań-
ski, prezes LUKS „Kwisa”, popro-
wadził uroczystą galę wręczenia 
powołań do Kadry Narodowej Ka-
jak Polo na Mistrzostwa Europy 
w Portugalii. 
Na mistrzostwa pojechały drużyny: 
Kadry Narodowej Kobiet U21 z tre-
nerką Krystyną Nowacką, Kadra Na-
rodowa Seniorek z trenerem Robertem 
Matkowskim, Kadra Narodowa Męż-
czyzn U21 z trenerem Pawłem Kali-
nowskim oraz Kadra Narodowa Senio-
rów z trenerem Pawłem Telemanem.

Nie zabrakło również delegata związ-
ku kajakarskiego, dyrektora sportowego 
pionu szkolenia Polskiego Związku Kaja-
kowego, Wojciecha Kudlika oraz członka 
Zarządu Głównego Polskiego Związku 
Kajakowego i trenera Jacka Sztuby.

Na Mistrzostwach Europy Kajak Polo 
w Portugalii Polskę reprezentowali 
nasi leśniańscy sportowcy widoczni 
na zdjęciu u góry: zawodniczka Nikola 
Terpiłowska i trener Jacek Sztuba.

Elżbieta Kwiatkowska
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BARAN 
Jeśli chciałbyś odwiedzić ciekawe 
miejsca w Leśnej, polecamy galerię 
historyczną w podziemiach ratusza. 
Tylko uważaj, do historii wiodą stro-
me schody i jest niski sufit. 

BYK
Nie wybieraj się do Urzędu we wrze-
śniu, bo i tak nic nie załatwisz. Jeśli 
jednak masz zaplanowaną wizytę 
to pamiętaj, że w piątek weekend 
zaczyna się wcześniej i otwarte jest 
do 14:00!

BLIŹNIĘTA
Nie wychodź z domu bez parasola. 
Jeśli wybierać się będziesz na spacer 
z psem to pamiętaj, żeby po nim 
sprzątać!

RAK
We wrześniu odetchniesz i bę-
dziesz mieć czas na zaległe sprawy. 
Sprawdź datę ważności dowodu oso-
bistego i złóż odpowiedni wniosek. 

LEW
Zwiedzanie galerii historycznej 
w podziemiach ratusza jest dosko-
nałym lekarstwem na nudę. Otwarte 
także w sobotę i niedzielę. 

PANNA
Jesienią tego roku zaczniesz biegać. 
Dołącz do Zabieganych z Leśnej, 
a 12 października wygraj półmara-
ton. 

WAGA
Jeśli mieszkasz w Złotnikach Lubań-
skich to nie pij wody z kranu. Jeśli 
natomiast zamierzasz zamieszkać 
w Grabiszycach, to zasięgu nadal 
tam nie ma. 

SKORPION
Jeśli interesuje Cię historia Leśnej 
to odwiedź galerię historyczną, 
dowiesz się czegoś nowego. 

STRZELEC
Zainteresuj się sportem, wyjdzie 
Ci to na dobre. Może kajak polo? 
Leśniański klub LUKS „Kwisa” ma 
sukcesy na skalę światową!

KOZIOROŻEC
Nie odchudzaj się, wyglądasz 
pięknie. Usłyszysz mnóstwo kom-
plementów tej jesieni. Nie popadaj 
jednak w samozachwyt. 

WODNIK
Jesień będzie całkiem spokojna. Ale 
nie w pracy. Ilość faktur do zapłace-
nia Cię przytłoczy, a szefowa będzie 
ścigać za niedotrzymane terminy. 

RYBY 
Jesień to Twoja ulubiona pora roku, 
będziesz zbierać kasztany i za-
chwycać się kolorami drzew. Idź na 
spacer szlakiem perłowym, jest tam 
pięknie o tej porze roku. 

HOROSKOP „SAMORZĄDOWY”

Mój mały wielki sukces…

Mój mały wielki sukces!!! Chcia-
łam się „pochwalić”, że w sobotę 17 
sierpnia 2019 r. ukończyłam nową 
jak dla mnie dyscyplinę sportu – 
Ocean Lava Triathlon Polska Byd-
goszcz- Borówno (tak nazywały się 
zawody) – na dystansie średnim czy-
li 1/2 Iron Mana. 

W trakcie tych zawodów pokonałam 1,9 
km pływania, 90 km rowerem i 21 km 
biegu! Pierwszym etapem było pływa-
nie na Jeziorze Borówno. Moja nauka 
pływania kraulem trwała 9 miesięcy na 
basenie, jednak czas ten nie wystarczył, 
aby godnie pokonać dystans pływania 
w stylu w jakim bym chciała oraz jaki 
pozwoliłby mi osiągnąć bardzo dobry 
wynik. Do tego wiatr i niesprzyjająca 
fala, z którą trzeba było się zmagać. 

W efekcie oczywiście udało się, ale 
bez efektu „wow”. Powyższy dystans 
przepłynęłam w czasie 1:01 h. Szybkie 
wyjście z jeziora i kolej na rower... Tu 
udało mi się nadgonić stracony czas 
podczas pływania... Pomimo wiatru 
i niekoniecznie płaskiej trasy ukończy-
łam dystans 90 km z wynikiem 3:07 h. 
Na koniec bieg... Po 4 godzinach inten-
sywnego wysiłku trzeba było pokonać 
jeszcze 21 km biegu... Na tym etapie 
zawodów nogi odmawiały już posłu-
szeństwa, ale z wynikiem 2:20 h prze-
biegłam dystans półmaratonu... Łącz-
ny czas mojej pracy w ramach jednych 
zawodów to 6 godzin 40 min... Razem 
113 km, co czyni mnie ogromnie za-
dowoloną. 

Ela Labiszak

Zaproszenie na… tor strzelecki!
Często stajemy przed 
wyborem miejsca wy-
poczynku dla całej ro-
dziny. Chcielibyśmy 
zaproponować trochę 
nietypowy sposób spę-
dzenia czasu wolnego.

Na pięknym Pogórzu Izerskim, nie-
opodal Gryfowa Śląskiego, w malut-
kiej osadzie Zacisze w Gminie Leśna, 
znajduje się gospodarstwo agrotury-
styczne „Pokój i Spokój”. Powiecie: co 
w tym nadzwyczajnego, takich gospo-
darstw są w Polsce tysiące. Otóż nie! 
Tu otrzymają Państwo… trzy hektary 
ciszy i spokoju. To miejsce jest wyjąt-
kowe. Zapewnia nie tylko odpoczynek 
z dala od zgiełku w zacisznym, komfor-
towym miejscu, ale i mnóstwo atrakcji. 

Jednak tym, co wyróżnia „Pokój 
i Spokój” spośród innych miejsc jest 
własny, 30-stanowiskowy tor strzelec-
ki. Tor projektowany i ustawiany przez 
gospodarza Tomka Marszałka, Mistrza 
Polski w strzelectwie terenowym. Do-
bry opis tego hobby można znaleźć 
między innymi na internetowym fo-
rum: http://forum-bron.pl. Dla ilustra-
cji – kilka zdjęć z ostatniej wizyty gru-
py strzeleckiej z okolic Sanoka, w tym 
Mistrza Świata z tego roku Darka Kidy.
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